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Suomen talous toipui hitaasti 

Suomen	talouden	kasvu	oli	vuonna	2024	odotettua	
vaimeampaa,	ja	sen	suuntaan	vaikuttivat	edelleen	
niin	geopoliittisten	jännitteiden	luoma	epävarmuus	
maailmankaupassa kuin heikon suhdanteen vaiku-
tus työmarkkinoihin. Koko maassa keskimäärin ta-
louden	kehitys	oli	varsin	alavireistä,	mutta	aloittain	
vaihtelevaa. Satakunnassa teollisuuden liikevaihto 
ja	viennin	arvo	laskivat	huomattavasti.	Kuitenkin	
teollisuudessa keskimäärin henkilöstömäärä kasvoi 
hieman.	Tämä	viittaa	orastavaan	talouden	toipumi-
seen Satakunnassakin, vaikka rakentamisen suh-
danteet piirtyivät hyvin harmaina vielä alkuvuonna.   

Satakunta – Suomen turvallisuusrannikko   

Kaksi	toisistaan	poikkeavaa	kehityssuuntaa	vaikutta-
vat Satakunnan tulevaisuusnäkymiin ylitse muiden. 
Maakunnan	negatiivinen	väestökehitys	on	jo	pit-
kään heikentänyt Satakunnan tulevaisuusnäkymiä. 
Vuoden	2024	keväällä	saimme	valmiiksi	Satakunnan	
kansainvälisen osaamisen ja maahanmuuton stra-
tegisen ohjelman, jonka maakuntahallitus hyväk-
syi	kokouksessaan	29.4.2024.	Sen	tavoitteena	on	
edistää työ- ja koulutusperustaista maahanmuut-
toa, vahvistaa pitovoimaa kansainvälisistä osaajista, 
edistää	kansainvälisten	osaajien	työllisyyttä	sekä	
vahvistaa maakunnallista yhteistyötä eri toimijoi-
den	välillä.	Tavoitteena	on,	että	Satakunnan	net-
tomaahanmuuton taso kolminkertaistuu vuoteen 
2040	mennessä	640	henkilöstä	1920	henkilöön	
vuodessa.  

Vuoden	2024	aikana	Satakunnan	väestökehitys	
saavutti	merkittävän	virstanpylvään.	Ensimmäistä	
kertaa yli vuosikymmeneen alueen väestövähene-
mä	on	jäänyt	alle	500	henkilön.	Satakuntalaisia	oli	
vuoden	2024	lopussa	211	296	henkilöä.	Satakunnan	
väkiluku väheni vuoden aikana 444 henkilöllä. Net-
tomaahanmuutto	Satakunnassa	oli	vuosina	2023	
ja	2024	ennätyssuuri,	lähes	1	700	henkeä.	Jäimme	
pienesti	alle	vuoteen	2040	asettamamme	tavoit-
teen.	Vuoden	2024	nettomaahanmuuton	kasvu	
pienensi	väestön	vähenemää	huomattavasti	ver-
rattuna	edellisiin	vuosiin	sekä	korjasi	negatiivisen	
nettosyntyvyyden	vaikutusta.	Vuonna	2024	myös	
nettosyntyvyys	koheni	ja	kuntien	välisen	muuttoliik-
keen tappio loiveni hieman.   

Monipuolistuva ja vahvistuva elinkeinoelämä sekä 
maakunnan merkitys kokonaisturvallisuudelle 
luovat	positiivisen	tulevaisuusnäkymän	Satakun-

taan.	Puhtaan	siirtymän	investointipotentiaali	on	
erityinen mahdollisuus Satakunnalle. Satakunta 
houkuttelee	tuotantoa	mm.	hyvillä	siirtoyhteyksillä	
ja vihreään tuotantoon soveltuvilla alueilla. Lisäksi 
Satakunnalla	on	merkittävä	rooli	Suomen	turval-
lisuusrannikkona	logistisen	sijaintinsa,	teollisuu-
tensa,	vientisatamiensa	ja	kahden	varuskuntansa	
vuoksi. Maakunnan merkitys turvallisuusrannikkona 
vahvistui vielä, kun syyskuussa astui voimaan Suo-
men ja Yhdysvaltojen välinen puolustusyhteistyöso-
pimus	(Defence	Cooperation	Agreement,	DCA),	joka	
tulee lisäämään harjoituksia ja niihin osallistuvia 
joukkoja sopimukseen kuuluvilla Niinisalon varus-
kunta-alueella ja Pohjankankaan–Hämeenkankaan 
harjoitusalueella.  

Geopoliittisten	jännitteiden	luoma	epävarmuus	
maailmankaupassa, hinta- ja korkotason nousu sekä 
heikentynyt	vientikysyntä	kuitenkin	lykkäsivät	odo-
tettuja	puhtaan	siirtymän	investointeja	Satakuntaan	
vuonna	2024.		 

Kuntien talous tiukkeni  

Kuntatalouden	tila	heikkeni	Suomessa	vuoden	2024	
aikana,	mutta	tilinpäätöksistä	annettujen	ennakko-
tietojen	mukaan	ei	siinä	määrin,	kuin	vuoden	alussa	
pelättiin.	Satakunnassa	esimerkiksi	Porissa,	Harja-
vallassa	ja	Eurassa	ennakoidaan	negatiivista	tilin-
päätöstä	vuodelle	2024.	Samaan	aikaan	kuitenkin	
esimerkiksi Rauma, Siikainen, Säkylä ja Merikarvia 
ennakoivat	positiivista	tilinpäätöstä.	 

Vuoden 2024 aikana maakunnassa kuntia suu-
remman huomion talouden osalta sai Satakun-
nan hyvinvointialue.	Satakunnan	hyvinvointialue	
kutsuttiin	yhtenä	kuudesta	hyvinvointialueesta	
käymään	tarkempia	keskusteluja	valtiovarainminis-
teriön	kanssa	tulevien	vuosien	alijäämän	kattami-
sesta.	Satakunnan	hyvinvointialueen	ennustettu	50	
miljoonan	euron	alijäämä	vuodelle	2024	oli	kasva-
massa	syksyn	aikana	odotettua	suuremmaksi.	Hy-
vinvointialueen	kumulatiivisen	alijäämäennusteen	
vuoksi	oli	aloitettu	jo	vuonna	2023	muutosohjelma,	
jonka	tavoitteena	on	kattaa	kumulatiivinen	alijäämä	
vuoden	2026	loppuun	mennessä.	Hyvinvointialueen	
muutosohjelma	talouden	tasapainottamiseksi	
sisälsi myös linjaukset tulevasta palvelu- ja toimi-
tilaverkosta.	Vuoden	2024	aikana	säästöjä	tehtiin	
toimitiloja	vähentämällä	yli	6,5	miljoonaa	euroa.	
Tämän vuoksi Satakunnan kunnissa palveluverkkoa 
koskevat muutokset puhuttivat koko vuoden ajan 

TOIMINTAKERTOMUS
Maakuntajohtajalta  
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kuntien elinvoiman näkökulmasta.   

Satakuntaliitto uudistui 

Maakuntavaltuusto hyväksyi toukokuussa 2024 
organisaation ensimmäisen toimintaa ohjaavan 
strategian. 	Strategian	työstäminen	aloitettiin	jo	
syksyllä	2023	koko	organisaation	yhteisenä	työnä	ja	
vuoden	mittainen	prosessi	käytiin	koko	henkilöstöä	
ja keskeisiä sidosryhmiämme osallistaen. Strate-
giatyön	aikana	organisaatiossa	käytiin	keskustelua	
oman	toimintamme	pitkän	aikavälin	tavoitteista	ja	
asetettiin	toiminnan	painopisteitä	vuodelle	2025.	
Syksyllä	2024	koko	organisaatio	opetteli	strategia-
lähtöistä talousarvio- ja toimintasuunnitelman laa-
dintaa.	Vuoden	2025	talousarvio	ja	toimintasuun-
nitelma on tehty uuden strategiamme toiminnan 
keskeiset painopisteet huomioiden.   
 
Satakuntaliiton lähijohtamista ja henkilöstön 
sijoittumista kolmelle toimialalle yhdenmukaistet-
tiin vuoden 2024 alusta alkaen. Maakuntajohtajan 
tiimin	toiminta	päättyi	vuoden	2023	lopussa	ja	
maakuntajohtajan suoraan alaisuuteen jäivät toimi-
alajohtajat.	Maakuntajohtajan	tiimin	asiantuntijat	
siirtyivät hallintopalveluiden toimialalle ja heidän 
lähiesihenkilönään	aloitti	hallintojohtaja.	Maakun-
nan	liiton	edunvalvonta	ja	viestintä	ovat	hallintopal-

veluiden	tavoin	koko	organisaatiota	läpileikkaavia	
työprosesseja,	joita	tehdään	tiiviissä	yhteistyössä	
liiton	muiden	asiantuntijoiden	kanssa.	Maakunta-
johtajan vastuulle jäi muutoksen myötä edelleen 
johtaa	Satakuntaliiton	edunvalvonnan	ja	viestinnän	
kokonaisuutta.		 
 
Liiton johtamista uudistettiin vakiinnuttamalla	
viikoittainen	toimialajohtajakokous.	Toimialajohta-
jakokouksen	tehtävänä	on	huolehtia	Satakuntaliiton	
toiminnasta,	strategisten	tavoitteiden	toteutumi-
sesta ja taloudesta. Toimialajohtajakokous tukee 
liiton	operatiivista	johtamista	ja	esihenkilötyön	
yhdenmukaisuutta.	Tällä	muutoksella	tavoiteltiin	
myös	henkilöstölle	yhdenmukaista	tiedonkulkua	
ja	osallisuutta	toimialojen	omien	tiimien	kautta.	
Samalla	otettiin	käyttöön	kuukausittain	kokoontuva	
laajennettu	johtoryhmä.	Sen	tehtävänä	on	koordi-
noida liiton toimintaa toimintastrategian ja talous- 
ja	toimintasuunnitelman	mukaisesti	sekä	edistää	
koko	organisaatiota	koskevaa	henkilöstöpolitiikkaa.	 
 
Vuonna	2024	panostettiin	lähijohtamisen	kehit-
tämiseen lisätäksemme valmentavaa ja yksilöä 
tukevaa johtamista. Johtamistyön uudistumiseksi 
johtajia	tuettiin	myös	muutosprosessissa	henkilö-
kohtaisen coaching avulla. Työyhteisössä korostui-
vat	asiantuntijaorganisaatiossa	tyypilliset	psyko-

	Kuvio	1.	Satakuntaliiton	organisaatiokaavio	1.1.2024	alkaen.	
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sosiaalisen	kuormituksen	riskit.	Jatkuva	tietotulva,	
useiden työprosessien samanaikaisuus ja muu-
tokset	toimintaympäristössä	kuormittivat.		Oman 
työn johtamisen tueksi järjestettiin kaksi koko 
työyhteisön yhteistä valmennustilaisuutta. Työs-
sä jaksamista tuettiin myös yksilöllisin ratkaisun. 
Muutostilannetta	pyrittiin	tarvittavilta	osin	selkiyt-
tämään säännöllisellä vuoropuhelulla työn sisäl-
löstä ja työnkuvista. Henkilöstössä tapahtui myös 
vaihdoksia	vuoden	2024	aikana.	Kokonaan	uuteen	
työtehtävään	palkattiin	maaliskuussa	viestinnän	
asiantuntija.	Koko	organisaation	yhteisistä	kehittä-
mishankkeista	toteuttamatta	vuoden	2024	aikana	
jäivät Satakuntaliiton intranet ja koulutussuunni-
telma. Kokonaisuutena Satakuntaliiton henkilöstö 
osallistui	aktiivisesti	oman	työnsä	ohella	liiton	
toiminnan uudistamiseen niin strategiatyössä kuin 
sisäisissä työprosesseissa. Satakuntaliitto uudistui 
vuoden 2024 aikana.   
 
Satakuntaliiton vuoden 2024 talousarvio perustui 
neljän prosentin kuntarahoitusosuuden kasvulle. 
Talousarviota	laadittaessa	arvioitiin	työ-	ja	virkaeh-

tosopimusten mukaisiin palkankorotuksiin menevän 
valtaosan korotuksista. Palkkamenojen kasvun suu-
ruutta	vähensi	kuitenkin	vuoden	aikana	henkilöstös-
sä tapahtuneet muutokset ennakoituun nähden ja 
kustannuksia vähentävät toimet niiden yhteydessä. 
Esimerkiksi	viestinnän	asiantuntija	aloitti	työssään	
vasta	huhtikuussa,	sijaisuudet	hoidettiin	pääasial-
lisesti	sisäisin	järjestelyin	ja	resurssilisäys	maksa-
tustarkastajan	työtehtävien	osalta	hoidettiin	ilman	
lisärekrytointia.	Vuoden	2024	talousarvio	on	muu-
ten	toteutunut	pääosin	odotetusti.	Satakuntaliiton 
tulos muodostui 36 640 euroa ylijäämäiseksi.  
 
Satakuntaliitto	pyrki	vuoden	2024	aikana	mm.	näillä	
toimin vastaamaan parhaalla tavalla perussopimuk-
semme	3§:n	tavoitteisiin	toimia	Satakunnan	maa-
kunnan,	kuntien	ja	asukkaiden	eduksi.		

Kristiina Salonen  
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Satakuntaliitto	toimii	maakunnan	ja	sen	kuntien	
sekä	asukkaiden	eduksi	kehittämis-,	edunvalvonta-,	
tutkimus-	ja	suunnitteluorganisaationa.	

Satakuntaliiton tehtävänä on perussopimuksen 
mukaan: 

• edistää maakunnan henkistä ja aineellista vau-
rastumista sekä hyvän ympäristön turvaamista 
sekä valvoa maakunnan etua 

• vahvistaa	maakunnan	sisäistä	sekä	kuntien	ja	
kuntayhtymien välistä yhteistyötä sekä toimia 
maakunnallisena yhteistyöelimenä maakunnan 
kehittämisasioissa	

• hoitaa	alueiden	kehittämisestä	annetun	lain	
mukaiset aluekehitysviranomaisen tehtävät ts. 
huolehtia	toimialueellaan	yleisestä	aluepoliitti-
sesta	suunnittelusta,	aluekehittämisohjelmien	
valmistelusta	ja	niiden	toteuttamisen	seuran-
nasta sekä aluekehitysviranomaisille kuuluvien 
aluekehitystoimenpiteiden	yhteensovittamises-
ta 

Liiton toiminta-ajatus  
• avustaa	ja	palvella	kuntia	niiden	tutkimus-,	

suunnittelu-	ja	kehittämistoiminnassa	

• huolehtia	alueellaan	maakuntakaavan	laatimi-
sesta	ja	muista	maakuntakaavoitukseen	liittyvis-
tä tehtävistä ja edistää maakuntakaavan toteut-
tamista sekä 

• huolehtia	lainsäädäntöön	perustuvista	muista	
tehtävistä	sekä	jäsenkuntien	yhdessä	sille	osoit-
tamista tehtävistä. 

Satakuntaliiton toiminnan perustan muodostavat 
lakisääteiset tehtävät, joista säädetään alueiden ke-
hittämislaissa	sekä	maankäyttö-	ja	rakennuslaissa.
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Aluekehitys 
EU-rahoitusta välittävä toimielin

Vuonna	2024	Satakuntaliiton	aluekehityksen	toimi-
alan keskeisin ja työllistävin tehtävä oli toimia EU:n 
alue-	ja	rakennepolitiikan	rahoituksen	välittävänä	
toimielimenä.		Satakuntaliitto	vastaa	Euroopan	
aluekehitysrahaston	(EAKR)	sekä	oikeudenmukai-
sen	siirtymän	(JTF)	rahastojen	hallinnoinnista	ja	
toimeenpanosta sekä kansallisen aluekehitysrahoit-
tajan tehtävistä Satakunnassa.  Ohjelmakaudella 
2021-2027	Satakuntaliitto	on	sitonut	EU:n	ja	valtion	
EAKR-	ja	JTF-hankkeisiin	vuoden	2024	loppuun	
mennessä yhteensä 19,1 miljoonaa euroa.

Vuoden	2024	aikana	valmisteltiin	päätökset	loppu-
vuonna	2023	päättyneiden	hakukierrosten	hank-
keista (EAKR-päätöksiä 11 kpl ja JTF päätöksiä 8 
kpl).	Vuoden	2024	alkupuolella	järjestettiin	yksi	JTF	
–hakukierros, jossa hakuun saapui kaikkiaan neljä 
hakemusta. 

Hyväksyttyjen	hankkeiden	lukumäärä	on	seuranta-
jakson lopussa kaikkiaan 86 kpl, joista EAKR –hank-
keita 36 ja JTF-hankkeita 41 kpl. EAKR-rahoituksen 
osalta luvuissa on mukana 9 kpl Porin kaupungin 
ekosysteemisopimuksen	kautta	rahoitettuja,	nk.	
Innokaupunkihankkeita.

Maakuntaohjelmatyö

Vuoden	2024	aikana	käynnistettiin	myös	Sata-
kunnan uuden maakuntaohjelmatyö kaudelle 
2026–2029.	Ohjelma	valmistellaan	osallistavassa	
prosessissa yhteistyössä keskeisten sidosryhmien 
kanssa.	Valmistelutyötä	varten	laadittiin	erillinen	
osallisuus-	ja	arviointisuunnitelma	(OAS),	joka	hy-
väksyttiin	maakuntahallituksessa	lokakuussa	2024.	
Ohjelmatyö	jatkuu	vuonna	2025.

Työ- ja koulutusperäinen maahanmuutto 

Osaavan työvoiman saamisen kannalta keskeinen 
teema	vuonna	2024	oli	kansainvälisen	osaamisen	
sekä työ- ja koulutusperäisen maahanmuuton edis-
täminen	Satakunnassa.	Satakuntaliitto	laati	vuoden	
2024	aikana	tiiviissä	yhteistyössä	mm.	Satakunnan	
ELY-keskuksen ja TE-toimiston sekä Porin ja Rauman 
kaupunkien,	kauppakamarien	ja	yrittäjäyhdistysten	

Toimialojen	keskeiset	tehtävät	ja	tavoitteet	
kanssa kansainvälisen osaamisen sekä maahanmuu-
ton strategisen työohjelman, jonka maakuntahalli-
tus	hyväksyi	huhtikuussa	2024.

Aluekehittämisen keskustelut

Satakuntaliitto	jatkoi	myös	vuoden	2024	aikana	
myös	aluekehittämisen	keskusteluja	(ALKE-keskus-
telut)	yhteistyössä	Valtioneuvoston	kanssa.	Vuoden	
2024	keskustelut	käytiin	suuraluepohjaisesti	yh-
dessä	Länsi-Suomen	muiden	maakuntien	kanssa.	
Keskustelujen teemana oli uudistuva teollisuus.

Toimintaympäristön seuranta

Aluekehityksen	toimiala	seurasi	vuoden	2024	aika-
na myös Satakunnan toimintaympäristön muutosta 
ja	osaamistarpeiden	ennakointia.	Vuoden	aikana	
julkaistiin	kaksi	Satakunnan	talous	-katsausta,	Sata-
kunnan	TKI-toiminnan	katsaus	sekä	laadittiin	maa-
kuntahallitukselle sekä -valtuustolle aluekehityksen 
tilannekuvaraportti.	

Satakuntaliiton aluekehitys ja maakunnan keskeiset 
kehittämistoimijat	jatkoivat	systemaattista	ja	jat-
kuvaa	vuoropuhelua	maakunnan	kehittämiseksi	ja	
alue-ennakoinnin	sekä	tutkimus-,	kehittämis-	ja	in-
novaatiotoiminnan	toteuttamiseksi.	Vuoden	aikana	
osallistuttiin	myös	erilaisten	kansallisten	työryhmi-
en toimintaan. 

Satakuntaliiton aluekehityksen toimialan tehtävät 
perustuvat Satakuntaliiton perussopimukseen sekä 
lakiin	alueiden	kehittämisestä	ja	Euroopan	unionin	
alue-	ja	rakennepolitiikan	toimeenpanosta.
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TAVOITE TOIMENPIDE TOTEUTUS 1-12/2024  

Huolehditaan maakunnan pitkän 
aikavälin Satakunta-strategian 
sekä maakuntaohjelman toi-
meenpanosta	sekä	seurannasta. 

• Toteutetaan lakisäätei-
nen maakuntaohjelman 
2022–2025	tavoitteiden	
ja	toimeenpanon	arviointi	
ulkopuolisen arvioitsijan 
toimesta yhteistyössä Län-
si-Suomen muiden maakun-
taliittojen	kanssa.	

• Käynnistetään loppuvuonna 
2024	uuden	maakuntaoh-
jelman valmistelu vuosille 
2026–2029	Työ-	ja	elin-
keinoministeriöltä saatavan 
ohjeistuksen	mukaisesti.	
Laaditaan valmisteluproses-
sista	osallisuus-	ja	arviointi-
suunnitelma,	(OAS).	

• Alke-keskustelut. Toteute-
taan	aluekehittämislainsää-
dännön	(756/2021)	mukai-
set	alueiden	kehittämisen	
keskustelut helmi-maalis-
kuussa	2024	yhteistyössä	
Työ- ja elinkeinoministeriön 
ja	Valtioneuvoston	kans-
sa.  Vastataan Satakunnan 
alke-keskustelujen valmiste-
lusta ja	tavoitteiden	asetan-
nasta yhteistyössä Satakun-
nan sidosryhmien kanssa. 
Huolehditaan Satakunnan 
aluekehittämiskeskustelujen	
seurannasta yhteistyössä 
Työ- ja elinkeinoministeriön 
ja	Valtioneuvoston	kanssa.	

• Länsi-Suomen maakuntaoh-
jelmien	2022–2025	arviointi	
toteutettiin	tammi-kesäkuus-
sa	2024.	Owal	Group	Oy:n	
toimesta.		Työssä	arvioitiin	
Satakunnan, Etelä-Poh-
janmaan, Keski-Suomen, 
Pirkanmaan ja Pohjanmaan 
maakuntaohjelmien	2022–
2025	tavoitteita,	toteutusta,	
vaikuttavuutta	ja	toimeenpa-
noa.	Arvioinnin	tietoja	hyö-
dynnetään maakuntaohjel-
man	2026–2029	laadinnassa	

• TEM:n mako-ohjeet vuosille 
2026–2029	saatiin	syyskuus-
sa	2024.	

• Aluekehittämiskeskustelut	
valtioneuvoston	kanssa	
toteutettiin	keväällä	2024	
läntisen,	itäisen	eteläisen	
ja	pohjoisen	maakuntien	
suuraluekeskusteluina huh-
tikuussa.	Lisäksi	toteutettiin	
maakuntakohtaiset keskus-
telut. Satakunnan keskustelu 
toteutettiin	10.4.2024.	

Huolehditaan aluekehityksen 
toimintaympäristön muutosten 
sekä osaamistarpeiden seuran-
nasta sekä ennakoinnista 

• Laaditaan Satakunnan alue-
kehityksen	tilannekuvara-
portti	maakuntavaltuustolle,		
ja se julkaistaan joulukuussa 
2024.		

• https://satakunta.fi/aluekehi-
tys/alue-ennakointi-ja-alue-
tieto/  	

• Aluekehityksen	tilanne-	ja	
kehityskuvaraportti	julkais-
tiin	maakuntahallitukselle	ja	
-valtuustolle	syksyllä	2024.		

• Tilanne- ja kehityskuvara-
portti	on	luettavissa	Satakun-
taliiton	nettisivuilta:			

• https://satakunta.fi/wp-con-
tent/uploads/2024/03/Sa-
takunnan-tilanne-ja-kehitys-
kuva-2024_esitys-25.1.2024.
pdf 
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• Seurataan älykkään erikoistumi-
sen	toimeenpanon	vaikuttavuutta	
sekä TKI-toiminnan ja elinkeinojen 
kehitystä osana Satakunnan talous 
–katsausta, joka julkaistaan touko- 
ja marraskuussa. Aineisto on ladat-
tavissa	https://satakunta.fi/alueke-
hitys/alue-ennakointi-ja-aluetieto/ 		

• Huolehditaan osaamistarpeiden 
ennakoinnista yhteistyössä maa-
kunnan	koulutusorganisaatioiden	
ja elinkeinoelämän kanssa. En-
nakoinnin tuloksia tarkastellaan 
alue-ennakoinnin johtoryhmässä 
sekä	toisen	asteen	ammatillisen	
koulutuksen	neuvottelukunnan	
kokouksissa.  Johtoryhmä käy 
läpi mm. eri megatrendien vaiku-
tusta Satakunnalle, Satakunnan 
tutkimus-,	kehittämis-	ja	innovaa-
tiotoimintaa	(TKI),	Satakunnan	
tilastoasioita	sekä	alueellisten	
osaamistarpeiden	ennakointia.		

• Toteutetaan maakunnan älykkään 
erikoistumisen mukaisia, hanke- ja 
muille	kehittämistoimijoille	suun-
nattuja	tutkimus-	kehittämis-	ja	
innovointi-	(TKI)	foorumeita.	Edis-
tetään eri muodoissa Satakunnan 
elinkeinoelämän toimintaedellytys-
ten ja älykkään erikoistumisen sekä 
osaamisen	kehittämistä.	

• Järjestetään	marraskuussa	2024	
vuosittainen	Tulevaisuusfoorumi,	
jossa tarkastellaan maakunnallisen 
kehittämisen	ajankohtaisia	teemo-
ja. Foorumi järjestetään yhteistyös-
sä maakunnan koulutusorganisaa-
tioiden	ja	elinkeinoelämän	kanssa.	

• Satakunnan talouskatsaus 
julkaistiin	touko-	ja	marras-
kuussa	2024.	Lisäksi	pidettiin	
ajan tasalla Satakunta lukui-
na	-infograafikalvosarjaa,	
joka on saatavilla Satakunta-
liiton verkkosivuilta sisältäen 
monipuolisesti	tietoa	maa-
kunnan kehityksestä.  

• https://satakunta.fi/aluekehi-
tys/alue-ennakointi-ja-alue-
tieto/	

• Tammi-helmikuussa	2024	
toteutettiin	älykkään	erikois-
tumisen mukaisten klusteri-
en osaamistarpeita koskeva 
Osaaminen Satakunnassa 
-kysely. Kyselyn tuloksista on 
raportoitu mm. Alue-enna-
koinnin johtoryhmälle sekä 
Satakunnan toisen asteen 
neuvottelukunnalle.	

• Maakunnallisen tutkimus- 
kehittämis-	ja	innovaatio-
toiminnan	(TKI)	strategisen	
toimintamallin mukaiset 
foorumit	kutsuttiin	koolle	
kevään	2024	aikana.	

• Satakunnan TKI-katsaus 
julkaistiin	kesäkuussa	2024.	
Katsaus	on	luettavissa	Sata-
kuntaliiton	nettisivuilta.	

• Satakunnan tulevaisuusfoo-
rumi	järjestettiin	marras-
kuussa	2024	Porin	yliopis-
tokeskuksessa. Seminaari 
pääpuhujana toimi tulevai-
suudentutkija Elina Hiltunen. 
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Kuntien	välisen,	kuntien	ja	
maakunnan välisen sekä yli-
maakunnallisen yhteistyön 
edistäminen 	

• Satakuntaliitto	ja	maakunnan	
keskeiset	kehittämistoimijat	käyvät	
systemaattista	ja	jatkuvaa	vuoropu-
helua	maakunnan	kehittämiseksi	ja	
alue-ennakoinnin sekä tutkimus-, 
kehittämis-	ja	innovaatiotoiminnan	
toteuttamiseksi.	

• Aluekehityksen toimialan edustajat 
osallistuvat mm. Rauman elinkei-
noneuvottelukunnan,	Porin	elinkei-
noryhmän, ELY:n maahanmuuton 
ja kotoutumisen yhteistyöryhmän, 
Kansainvälisen osaamisen ja työpe-
räisen maahanmuuton strategisen 
työohjelman ohjausryhmän sekä 
ELY:n alueelliset kehitysnäkymät 
-raadin toimintaan. 

• Aluekehityksen toimiala koordinoi 
ja kutsuu koolle mm. seuraavia työ-
ryhmiä: Satakunnan ilmastoyhteis-
työryhmä (yhteistyössä alueiden 
käytön	toimialan	kanssa),	Sata-
kunnan	kuntien	kulttuuriverkosto,	
Satakunnan matkailufoorumi, Sata-
kunnan	toisen	asteen	ammatillisen	
koulutuksen	neuvottelukunta.	

• Alue-ennakoinnin johtoryh-
mä ja Satakunnan toisen 
asteen	ammatillisen	koulu-
tuksen	neuvottelukunta	ovat	
kokoontuneet	vuoden	2024	
aikana yhteensä 6 kertaa. 

• TKI-foorumeja	toteutettiin	
vuoden	koolle	2024	aikana	
yhteensä kahdeksan kappa-
letta.	Foorumit	toteutettiin	
keväällä ja syksyllä seuraavis-
sa teemoissa: 

 » elintarvikeala ja biotalous 
 » teknologia- ja energia-ala 
 » hyvinvointiala	
 » turvallisuusrannikko 

• Aluekehityksen toimialan 
edustajat ovat osallistuneet 
Rauman, Porin ja ELY-keskuk-
sen eri ryhmien toimintaan 
vuoden	2024	aikana.	Sata-
kuntaliiton aluekehitys kutsui 
vuoden aikana koolle myös 
kuntien	kulttuuriverkoston,	
matkailufoorumit sekä ilmas-
toyhteistyöryhmät. 

Edistetään aluekehityksen 
kansallisten yhteyksien ja 
verkostojen toimintaa  

• Aluekehityksen edustajat osallistu-
vat myös mm.  Uudistuva ja osaava 
Suomi	2021–2027	seurantakomi-
tean ja sihteeristön sekä EAKR- ja 
JTF-jaostojen toimintaan. Lisäksi 
osallistutaan Työ- ja elinkeinomi-
nisteriön ajankohtaista aluekehit-
tämisestä -työryhmän (ALKE-johta-
jat),	maakuntien	tilastovastaavien	
verkoston,	maakuntien	ennakoin-
tivastaavien	verkoston	sekä	luovan	
ja	kulttuurialan	innovaatio-osaami-
sen johtoryhmän toimintaan.  

• Osallistutaan	aluekehittämisen	
kansallisten yhteistyöryhmien ja 
verkostojen	toimintaan. 	

• Aluekehityksen toimialan 
edustajat ovat osallistuneet 
ko. ryhmien toimintaan vuo-
den	2024	aikana.	
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Edistetään 
maakunnan 
kansainvälisten 
verkostojen 
ja yhteyksien 
toimintaa 

• Työ- ja koulutusperäisen maahanmuut-
to.	Satakuntaliitto	edistää	vuoden	2024	
aikana	tiiviissä	yhteistyössä	mm.	Sata-
kunnan ELY-keskuksen ja TE-toimiston 
sekä Porin ja Rauman kaupunkien, 
kauppakamarien	ja	yrittäjäyhdistysten	
kanssa kansainvälisen osaamisen sekä 
maahanmuuton strategisen työohjel-
man laadintaa.  

• Osallistutaan Euroopan komission in-
novaatio-ohjelman	mukaisten	alueel-
listen	innovaatiolaaksojen	toimintaan	
kiertotalousteemassa sekä tehdään 
tarvittaessa	yhteistyötä	muiden	maa-
kuntien	koordinoimien	teemojen	
kanssa.		Välitetään	tietoa	ja	luodaan	
edellytyksiä maakunnan toimijoiden 
kytkeytymiselle kansainvälisiin kump-
panuuksiin. 	

• West	Finland	European	Office	(WFEO):	
Jatketaan yhteistyötä Länsi-Suomen 
maakuntaliittojen	yhteisen	Brysselin	
edunvalvontatoimiston kanssa. Edis-
tetään WFEO:n toimiston edustajien 
vierailuja Satakunnassa.  

• Kannustetaan satakuntalaisia toimi-
joita	osallistumaan	ja	esittelemään	
toimintaansa (The European Regions 
Research	and	Innovation	Network) ER-
RIN-verkoston tapahtumissa.  

• Aluekehityksen toimialan edustajat 
osallistuvat EU-komission älykkään eri-
koistumisen työryhmän työskentelyyn. 

• Edistetään Euroopan alueellisen yh-
teistyö	(EAY)	-tavoitteen	ohjelmien,	eli	
Interreg-ohjelmien toimintaa Satakun-
nassa. Osallistutaan Interreg-ohjelmien 
hallintoon ja toimeenpanoon.  

• IQ-Net verkosto: Jatketaan osallistu-
mista eurooppalaisen alue- ja rakenne-
politiikan	verkostoon,	jossa	vaihdetaan	
hyviä käytäntöjä jäsenalueiden välillä.

• Satakuntaliiton aluekehityksen toimiala 
koordinoi yhteistyössä maakuntajohtajan 
kanssa Satakunnan kv-osaamisen ja maa-
hanmuuton strategisen työohjelman laa-
dinnan. Työohjelman valmisteluun osallistui 
lukuisia sidosryhmiä.  Strategia valmistui 
kevään	2024	aikana	ja	se	hyväksyttiin	maa-
kuntahallituksessa	huhtikuussa.	Ohjaus-
ryhmä	kokoontui	vielä	syksyn	2024	aikana	
ja	strategiatyön	jalkautukselle	määriteltiin	
jatkotoimenpiteet	vuodelle	2025.		

• Aluekehityksen toimialan edustajat ovat 
osallistuneet ko. sisältöjen valmisteluun 
kevään	2024	aikana	ja	Satakunta	sai	EU:n	
komission	myöntämän	Innovaatiolaakso	–
statuksen	(kiertotalous-teema)	kesäkuussa.	

• Aluekehityksen toimiala valmisteli yhdessä 
alueiden käytön toimialan sekä Pohjanmaan, 
Keski-Pohjanmaan sekä Pohjois-Pohjanmaan 
liittojen	kanssa	BotH2nia-vetylaakso-hank-
keen	valmistelun	EU:n	Horisontti-hakuun.	
Hakemus	EU-komissiolle	jätettiin	huhtikuun	
lopussa	2024.	Hakemukselle	ei	myönnetty	
EU:n	Horisonttirahoitusta,	vaan	se	sai	kieltei-
sen rahoituspäätöksen elokuussa. 

• WFEO on ollut vierailulla Satakunnassa ja ta-
vannut	maakunnan	toimijoita	sidosryhmäti-
laisuuksissa	helmikuussa	ja	kesäkuussa	2024	

• Aluekehityksen edustajat osallistuivat 
WFEO:n	TKI-webinaariin	sekä	koheesiopoliit-
tisiin	ryhmiin	syyskauden	2024	aikana.	

• Aluekehityksen toimialan edustajat ovat 
osallistuneet Interreg-ohjelmahallinnon sekä 
ERRIN-verkoston	toimintaan	vuoden	2024	
aikana. 

• Aluekehityksen toimialan edustajat ovat 
osallistuneet IQ-Net verkoston konferenssiin 
sekä	n.	kerran	kuukaudessa	järjestettäviin	
‘kahvitaukotyöpajoihin’. On lisäksi osallis-
tuttu	verkoston	haastattelukierrokseen	ja	
pidetty	muutoin	yhteyksiä	jäsenalueiden	
edustajiin	erilaisten	akuuttien	kysymysten	
selvittämiseksi	eri	maissa.	
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Maakunnallisen iden-
titeetin	ja	kulttuurin	
edistäminen osana 
maakunnallista strate-
giatyötä 	

• Edistetään Satakunnan kult-
tuuristrategian toimeenpanoa 
ja	huolehditaan	kulttuuristra-
tegian seurannasta.  

• Jatketaan	1.1.2023	alkanutta	
Ilon ja valon Satakunta – kun-
tien	kulttuuritoiminnan	alu-
eellisen	kehittämishankkeen	
toteutusta. Hanke edistää Sa-
takunnan	kulttuuristrategian	
toimeenpanoa, toimenpiteitä 
ja seurantaa. 

• Toteutetaan maakunnalliset 
kulttuuri-	ja	matkailufoorumit.	

• Kulttuuristrategian	seurannan	suunnit-
teluryhmä on kokoontunut helmikuussa. 
Kuntien	kulttuuriverkosto	kokoontui	3	
kertaa. 

• Ilon ja valon Satakunta –hankkeessa on 
toteutettu	4	infoa	kuntien	kulttuuritoimi-
joille (teemoina Leader-rahoitus, tekoälyn 
hyödyntäminen, tapahtumakalenterit ja 
saavutettavuus).	Ilon	ja	valon	Satakunta	–
tapahtumaviikkojen	suunnitteluryhmä	on	
kokoontunut neljä kertaa. 

• Tapahtumaviikkoihin	toteutettiin	tapahtu-
makalenteri	satakunta.fi	sivustolle.	Lisäksi	
toteutettiin	yhteisöllinen,	satakuntalais-
ten yhteinen sormenjälki taideteos, johon 
osallistui kaikki Satakunnan kunnat. 

• Kulttuuri-	ja	matkailufoorumit	on	toteu-
tettu	15.11.2024	
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Vastataan EU:n alue- 
ja	rakennepolitiikan	
rahastojen hallinnoin-
nista ja toimeenpa-
nosta sekä	kansallisen	
aluekehitysrahoittajan	
tehtävistä Satakunnas-
sa. 

• Jatketaan alue- ja rakennepo-
litiikan	välittävän	toimielimen	
tehtävän hoitoa EAKR- ja 
JTF-hankkeiden osalta vuonna 
2024.	Avataan	vuoden	2024	
aikana useampia hankeha-
kukierroksia. Järjestetään 
haku- ja rahoitusinfoja. Huo-
lehditaan	myös	päättyneen	
ohjelmakauden	2014–2020	
toimeenpanosta. 

• Huolehditaan Maakunnan 
yhteistyöryhmän	(MYR)	sekä	
sen	sihteeristön	(MYRS)	
toiminnasta. Maakunnan 
yhteistyöryhmä kokoontuu 
vuoden	2024	aikana	yhteensä	
viisi kertaa. MYR-sihteeristö 
kokoontuu myös vähintään 
viisi kertaa ennen MYR:n ko-
kouksia. 

• Koordinoidaan Länsi-Suomen 
maakuntien	alue-	ja	raken-
nepolitiikan	ohjelmakauden	
2021–2027	toteutusta	osana	
kansallista	Osaava	ja	innovatii-
vinen Suomi -ohjelmaa. Alue-
kehityksen toimiala vastaa 
Länsi-Suomen alue- ja raken-
nepolitiikan	(AURA)	-ohjelman	
koordinaatiotyöryhmän	koolle	
kutsumisesta.  

• Avataan kansallisen rahoituk-
sen hakuja, mikäli TEM myön-
tää	uutta	rahoitusta. Ohjataan	
ja valvotaan käynnissä olevia 
AKKE- ja AIKO-hankkeita. 

• Valmisteltu	päätökset	loppuvuonna	2023	
päättyneiden	hakukierrosten	hankkeista	
(EAKR-päätöksi 11 kpl ja JTF päätöksiä 
kahdeksan	kpl).	Ko.	hankkeille	on	pidetty	
kaikille myös aloituskokoukset. 

• Vuoden	2024	alkupuolella	on	järjestetty	
yksi JTF –hakukierros ja loppuvuonna 
toinen hakukierros. 

• Hyväksyttyjen	hankkeiden	lukumäärä	on	
seurantajakson lopussa kaikkiaan 86 kpl, 
joista EAKR –hankkeita 36 (Innokaupungit 
EAKR-hankkeita 9kpl ja JTF-hankkeita 41 
kpl).	

• Käytetty	(sidottu	ja	varattu	EU	ja	valtio)	
rahoitus on yhteensä 19,1 miljoonaa 
euroa,	josta	EAKR	7,4	miljoonaa,	Inno-
kaupungit	EAKR	1,3	miljoonaa	ja	JTF	10,4	
miljoonaa euroa. 

• Kansalliseen	rahoitukseen	ei	ole	avattu	
hakuja,	koska	TEM	ei	ole	irrottanut	rahoi-
tusta.	On	osallistuttu	ohjausryhmätyöhön	
ja	hankeneuvontaa	EU-osarahoitteisten	
sekä kansallisen rahoituksen hankkeiden 
osalta.

• Satakunnan	MYR	piti	vuoden	aikana	yh-
teensä	5	kokousta,	jotka	pidettiin	Eurajo-
ella, Pomarkussa ja Nakkilassa, Säkylässä 
ja Porissa.  

• Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeris-
tö	(MYRS)	kokoontui	vuoden	aikana	5	
kertaa.

• Länsi-Suomen	ohjelmakoordinaatiota	on	
toteutettu	vuoden	aikana	koordinaatio-
työryhmän,	viestinnän,	maksatustarkas-
tajaverkoston,	maksaja-rahoittajayhteis-
työn, seurantakomitean sekä sihteeristön 
ja jaostojen toiminnan, ELSA-yhteistyön ja 
IQ-Net-verkoston osalta. 

• ELSA-yhteistyössä	on	valmistauduttu	
koheesiopolitiikan	uuden	kauden	2028+	
laadintaprosessiin. 		
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Alueiden käytön toimiala 
Alueiden	käytön	toimialalla	vuonna	2024	keskeise-
nä toimenpiteenä on ollut Satakunnan maakunta-
kaavan	2050	valmisteluvaiheen	aineiston	laadinta.	
Valmisteluvaiheen	aineisto	on	laadittu	vuorovai-
kutuksessa	kuntien,	viranomaisten,	sidosryhmien	
ja toimijoiden kanssa. Vuoden loppupuoliskolla 
on	järjestetty	valmisteluvaiheen	aineiston	kuule-
mismenettelyt.	Vireillä	olevaan	kaavaan	liittyvien	
toimenpiteiden	lisäksi	toimialalla	on	edistetty	ja	
seurattu	voimassa	olevien	Satakunnan	maakun-
takaavan, Satakunnan vaihemaakuntakaavan 1 ja 
Satakunnan	vaihemaakuntakaavan	2	tavoitteiden	
toteutumista.	Lisäksi	aiempina	vuosina	kehitettyä	
maakuntakaavojen	HAME-tietomallia	on	testattu	
ja	kehitetty	valtakunnalliseen	kaavatietomalliin	
sopivaksi	Varsinais-Suomen	liitossa	toteutettavassa	
vuonna	2025	päättyvässä	Maakuntakaavan	kump-
panitestaus	-	hankkeessa,	jossa	Satakuntaliitto	on	
ollut	muiden	maakuntaliittojen	tapaan	mukana	
seuraamassa	testausta.	Kaksi	maakuntien	liitoista	
koostuvaa työryhmää on hakenut rahoitusta ympä-
ristöministeriöltä kumppanitestauksen jatkohank-
keille	vuosille	2025–2026.		 

Merialuesuunnittelussa	keskeisenä	toimenpiteenä	
on ollut merialuesuunnitelmien päivityksen käyn-
nistäminen. Alueiden käytön toimiala on osallis-
tunut Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyra-
haston	Suomen	ohjelmasta	2021–2027	rahoitetun	
Merialuesuunnittelu	–	Euroopan	vihreän	kehityksen	
ohjelma	(MSP-EGD)	-hankkeen	toimenpiteisiin	
yhteistyössä	muiden	rannikon	maakuntaliittojen	
ja	ympäristöministeriön	kanssa.	Vuoden	2025	
loppuun	ulottuvalla	hankkeella	valmistaudutaan	
nykyisten merialuesuunnitelmien päivitykseen, 
varmistetaan	merialuesuunnittelun	integroiminen	
Euroopan vihreän kehityksen ohjelman tavoitea-
setteluun	ja	toteutetaan	nykyisen		Suomen	Meri-
aluesuunnitelma	2030	seuranta-	ja	arviointityö	sekä	
tuetaan	adaptiivisen	hallinnan	integrointia	luon-
tevaksi	ja	kiinteäksi	osaksi	merialuesuunnittelua.	
Yhteistyössä	rannikon	maakuntaliittojen	ja	ympä-
ristöministeriön kanssa osallistutaan kansainväli-
siin	hankkeisiin,	joiden	tavoitteena	on	merialuetta	
koskevan	tietopohjan	lisääminen	(mm.	eMSP	NBSR-	
hanke,	MSP-GREEN-	hanke).		 
 
Satakunnan	saavutettavuuden	edistämisessä	aluei-
den käytön toimialalla keskeisenä toimenpiteenä 
on ollut seudullinen ja maakunnallinen jatkuva 
liikennejärjestelmätyö, jossa pyritään seuraamaan 
ja edistämään Satakunnan liikennejärjestelmä-
suunnitelman	tavoitteiden	toteuttamista.	Alueiden	
käytön toimiala on osallistunut myös käynnistyneen 
valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
valmisteluun ja Länsi-Suomen liikennestrategian 
toimenpideohjelman	maakuntien	yhteisten	toimen-

piteiden	toteuttamiseen.		 
 
Alueiden käytön toimialan tehtävien sisällöissä on 
ollut	nähtävissä	laaja	energiamurros,	erityisesti	
uusiutuva energiatuotanto ja vihreään siirtymään 
liittyvät	hankkeet	ovat	voimakkaasti	nousseet	esiin.	
Alueiden käytön toimialalla tehtävien painopistee-
nä on ollut myös luonnonvarojen kestävän käytön 
edistämien, luonnon monimuotoisuuden turvaami-
nen, ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumi-
seen	sekä	hyvän	ympäristön	turvaamiseen	liittyvät	
asiat.	Maakunnallista	ilmastotyötä	on	jatkettu	ja	ke-
hitetty	Maakunnallisen	ilmastotyön	laajentaminen	
vihreän	ja	oikeudenmukaisen siirtymän	hankkeiden	
edistämiseksi	Satakunnassa	–	Alueelliset	innovaati-
ot	ja	kokeilut	(AIKO)	-	hankkeella. 	
 
Alueiden	käytön	toimiala	on	resurssien	puitteissa	
pitänyt yllä vakiintuneiden yhteistyöryhmien työs-
kentelyä.	Kuitenkin	pääpaino	vuonna	2024	on	ollut	
maakuntakaavan	ja	merialuesuunnittelun	proses-
sien	osallistumiseen	ja	vuorovaikutukseen	liittyväs-
sä	yhteistyössä	ja	erityisesti	merialuesuunnittelun	
yhteistyön	kehittämisessä	ja	edistämisessä	alueelli-
sella,	kansallisella	ja	kansainvälisellä	tasolla. 	
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Maakuntakaavoitus	 	• Maakuntakaavan 
laadinta, pitämi-
nen ajan tasalla 
ja	kaavan	kehittä-
minen 

• Satakunnan	maakuntakaavan	2050	valmisteluvaiheen	
aineistoa	laadittiin	teemoittain.	Aineistoa	on	käsitelty	
viranomaisten ja sidosryhmien kanssa käydyissä työ-
neuvotteluissa	sekä	Satakunnan	maakuntakaavan	2050	
yhteistyöryhmässä ja Satakuntaliiton maakuntastrate-
gia- ja maakuntakaavatoimikunnassa. Valmisteluvaiheen 
ratkaisuja	esiteltiin	Satakuntaliiton	maakuntavaltuustolle	
maaliskuussa	pidetyssä	seminaarissa.	Kuntien	kanssa	käy-
tyjen	neuvottelujen	perusteella	ratkaisuja	tarkennettiin	ja	
syksyllä	järjestettiin	viranomaistyöneuvottelu	alustavasta	
valmisteluvaiheen aineistosta. Satakunnan maakuntakaa-
van	2050	valmisteluvaiheen	aineiston	kuulemismenette-
lyt	järjestettiin	loppuvuoden	aikana. 	

• Satakunnan	maakuntakaavaan	2050	varten	on	laadittu	
useita taustaselvityksiä aiempina vuosina. Viimeisimpänä 
käynnistettiin	Satakunnan	elinkeinoelämän	toiminta-
edellytyksiä	koskevan	selvityksen	laatiminen.	Selvityksen	
laadinnassa	hyödynnettiin	kuntien	ja	elinkeinoelämän	
edustajien asiantuntemusta monipuolisessa osallistumi-
sen	ja	vuorovaikutuksen	prosessissa. 	

• Maakuntakaavojen	ajantasaisuutta	on	seurattu	suhteessa	
muuttuvaan	lainsäädäntöön,	valtakunnan	ja	maakunnan	
tason strategioihin, suunnitelmiin ja ohjelmiin sekä toi-
mintaympäristössä	tapahtuneisiin	muutoksiin. 	

• Alueiden käytön toimiala on osallistunut käynnissä olevan 
alueidenkäyttölain	muutosta	koskeviin	kehittämistarpeita	
kokoaviin	kyselyihin	ja	tilaisuuksiin.	Toimiala	on	osallis-
tunut	valtakunnallisiin	maakuntakaavoituksen	kehittä-
miseen	liittyviin	hankkeisiin	(mm.	Maisemavaikutusten	
arviointi	tuulivoimarakentamisessa	-oppaan	päivitys,	
Kansallinen	kaavamääräyskokoelma	-hanke).	Lainsäädän-
nössä	tapahtuvia	muutoksia	on	seurattu	ja	muutosten	
merkitystä maakuntakaavoitukselle arvioidaan Satakun-
nan	maakuntakaavan	2050	laatimisen	yhteydessä. 	

• Alueiden käytön toimiala on yhteistyössä muiden maa-
kuntien	kanssa	kehittänyt	maakuntakaavan	aineistoja	
sisällön, ulkoasun ja digitaalisten ratkaisujen osalta. Maa-
kuntakaavan	HAME-tietomallia	on	kehitetty	yhteensopi-
vaksi	valtakunnallisen	rakennetun	ympäristön	tietojärjes-
telmän	kanssa	Varsinais-Suomen	liitossa	toteutettavassa	
Maakuntakaavan kumppanitestaus -hankkeessa, jossa 
Satakuntaliitto	on	muiden	maakuntaliittojen	tapaan	ollut	
mukana seuraamassa testausta. Alueiden käytön toimi-
ala	on	ollut	mukana	Lounaistiedon	ohjausryhmässä	sekä	
maakuntakaavoituksen	paikkatietoaineiston	ja	aineiston	
katselu-	ja	latauspalvelujen	kehittämisessä	INSPIRE-di-
rektiivin	mukaiseksi.	Satakunnan	maakuntakaavaa	2050	
laadittaessa	on	valmistauduttu	aineiston	julkaisemiseen	
vuorovaikutuksen	mahdollistavassa	karttasovelluksessa.
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• Maakuntakaavan 
toteuttamisen	edistä-
minen 

• Maakuntakaavojen	toteuttamista	seurataan	myös	
maakuntakaavan teemakohtaisten selvitysten 
yhteydessä.	Satakunnan	maakuntakaavan	2050	
laatimiseen	aloitusvaiheessa	on	laadittu	maakunta-
kaavan	toteutumisen	seurantaan	karttapohjainen	
sovellus. 	

• Maakunnan	suunnitte-
lun	edellyttämän	aluei-
den käytön, alue- ja 
yhdyskuntarakenteen, 
rakennetun ympäris-
tön	sekä	kulttuuri-	ja	
luonnonympäristön 
tilan	ja	kehityksen	
seuranta 

• Satakunnan maakunnan aluerakenteen keskeisiä 
piirteitä	on	seurattu	uusimpien	tilasto-	ja	paikkatie-
toaineistojen	avulla.	Keväällä	2022	valmistuneessa	
raportissa	analysoitavia	osa-alueita	ovat	olleet	
maankäyttö,	väestö,	työpaikat	ja	työmatkat	sekä	
paikkatietopohjainen	alueiden	luokittelu. 	

• Satakunnan	maakunnallisesti	merkittävien	raken-
nettujen	kulttuuriympäristöjen	päivitys-	ja	täyden-
nysinventointi	valmistui	vuoden	2023	toukokuussa.	
Inventoinnissa	on	tarkistettu	Satakunnan	maa-
kunnallisesti	merkittävien	kulttuuriympäristöjen	
tilanne,	tiedot	ja	aluerajaukset	sekä	täydennetty	
kohdeluetteloa	modernin	rakennusperinnön	osal-
ta.	Selvitysten	avulla	on	tarkasteltu	kulttuuri-	ja	
luonnonympäristöjen	tilassa	tapahtuneita	muutok-
sia. 	

• Luonnonympäristön	tilan	seurannan	kannalta	mer-
kittävin	selvitys	on	Satakunnan	maakuntakaavassa	
osoitettujen	suojelualueiden	nykytilan	arviointi,	
joka	valmistui	vuonna	2019.	Selvityksen	tarkoitus	
oli	myös	arvioida	kohteiden	luonnontilassa	ta-
pahtuneita muutoksia ja niiden kehityssuuntaa. 
Vuoden	2022	marraskuussa	valmistui	Satakunnan	
viherrakenneselvitys. Viherrakenneselvityksessä 
tarkastellaan luonnon ydinalueita ja niiden välisiä 
yhteyksiä. 	

• Ympäristön	tilaan	ja	kehitystä	seurataan	toimialan	
omien	selvitysten,	inventointien	ja	analyysien	
avulla ja tarkastelemalla muiden viranomaisten 
ja	yhteistyötahojen	ympäristön	tilaa	ja	kehitystä	
kuvaavia aineistoja. Myös kuntakaavoitusta seuraa-
malla	pystytään	arvioimaan	ympäristön	tilaa	ja	sen	
kehitystä. 	
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Merialuesuunnittelu  • Merialuesuunnitelman 
laatiminen	yhteistyös-
sä rannikon maakun-
tien	liittojen	kanssa	

• Satakuntaliiton	maakuntahallitus	päätti	helmikuun	
kokouksessa käynnistää Satakuntaliiton ja Varsi-
nais-Suomen liiton yhteisen merialuesuunnitelman 
laatimisen	alueelle,	joka	kattaa	Saaristomeren	ja	
Selkämeren eteläosan alueet sekä niihin rajautuvat 
talousvyöhykkeet. Suomen merialuesuunnitelman 
2030	päivitystyö	käynnistettiin	kaikissa	rannikon	
maakuntien	liitoissa	alkuvuonna	2024.	Tavoitteena	
on	päivittää	merialuesuunnitelma	vuosien	2024–
2027	aikana. 	

• Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston 
2021–2027	(EMKVR)	kansallisesta	meripolitiikan	
toimintalinjasta	on	myönnetty	rahoitus	MSP-EGD	
(Merialuesuunnittelu	–	Euroopan	vihreän	kehityk-
sen	ohjelma)	eli	Merialuesuunnittelun	varannon	
sekä	adaptiivisen	yhteistoiminnallisen	suunnittelun	
vahvistaminen Euroopan vihreän kehityksen ohjel-
man mahdollistamiseksi - hankkeelle. Hankkeella 
rahoitetaan	suunnittelun	koordinaatiota	ja	toteu-
tetaan	rannikon	maakuntien	liittojen	toisen	meri-
aluesuunnittelukierroksen	ensimmäinen	osa. 	

• Alkuvuoden aikana on arvioitu ensimmäisen Suo-
men	merialuesuunnitelman	2030	osallistamispro-
sessia	ja	osallistamisen	kehittämistarpeita.	Lisäksi	
laadittiin	Suomen	merialuesuunnitelman	2030	
päivitysprosessille vuorovaikutussuunnitelmat. Ke-
säkuussa	järjestettiin	kaikille	avoin	MSP-webinaari,	
missä	esiteltiin	merialuesuunnitelman	päivitys-
työn	prosessin	kulkua	ja	tavoitteita.	Loppuvuoden	
aikana	on	tarkasteltu	toimialakohtaisesti	merialue-
suunnitelman	päivitystarpeita	ja	järjestetty	mar-
raskuussa ensimmäiset MSP-päivät. Päivien tee-
mana	oli	merialuesuunnittelu	ja	Euroopan	vihreän	
kehityksen	ohjelma. 	

• Tilaisuus toimi käynnissä olevan Suomen meri-
aluesuunnitelman päivityskierroksen Merenkäytön 
visio	-vaiheen	kick	off:ina. 	
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• Merialuesuunnitelmi-
en ajantasaisuuden 
tarkastelu 

• Satakuntaliitto	on	osallistunut	Itämeren	ja	Pohjan-
meren alueen yhteishankkeeseen Emerging eco-
sys-tem-based	Maritime	Spatial	Planning	topics	in	
North	and	Baltic	Seas	Region	(eMSP	NBSR),	jossa	
keskitytään ensimmäisten merialuesuunnitelmien 
monitorointiin	ja	evaluointiin.	Rahoitus	hankkeel-
le	on	myönnetty	EU:n	Meri-	ja	kalastusasioiden	
pääosaston ja CINEA:n Itämeren ja Pohjanmeren 
merialuesuunnittelun	rahoitushausta	(EMKR).	
Hankkeen	toteutusaikataulu	on	30	kk	ajalla	
1.9.2021-28.2.2024. 	

• Satakuntaliitto	on	mukana	myös	Maritime	Spatial	
Planning as enabler of the European Green Deal 
(MSP-GREEN)	-hankkeessa,	joka	tukee	toisen	suun-
nittelukierroksen	tietotarpeita	erityisesti	merialue-
suunnittelun	ja	-suunnitelmien	mahdollisuuksia	
vastata Euroopan vihreän kehityksen ohjelman 
tavoitteisiin,	kuten	ilmastonmuutoksen	hallintaan	
ja kestävään ruoantuotantoon. Rahoitus hankkeel-
le	on	myönnetty	Euroopan	meri-,	kalatalous-	ja	
vesiviljelyrahaston	2021–2027	(EMFAF)	merialue-
suunnittelun	rahoitushausta.	Hankkeen	toteutusai-
kataulu	on	24	kk	ajalla	1.11.2022	–	31.10.2024. 	

• Hankkeiden partnerina toimii Varsinais-Suomen 
liitto,	joka	merialuesuunnitteluyhteistyön	koordi-
naatioliittona	edustaa	hankkeissa	kaikkia	rannikon	
maakuntien	liittoja. 	

• Suomen	merialuesuunnitelman	2030	ajantasai-
suutta	on	arvioitu	ja	toteuttamista	on	seurattu	ja	
edistetty	osallistumalla	maakuntakaavojen,	yleis-
kaavojen	ja	YVA-	menettelyjen	sekä	muiden	aluei-
den	käytön	toimialaan	liittyvien	hankkeiden	viran-
omaisneuvotteluihin	ja	viranomaisyhteistyöhön.	
Merialuesuunnittelun	koordinaatioryhmässä	on	
seurattu	muiden	Itämeren	maiden	merialuesuunni-
telmien	toteuttamista	ja	hankkeiden	etenemistä
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Saavutettavuuden	
edistäminen ja lii-
kennejärjestelmätyö

• Maakunnan liikenne-
järjestelmäsuunnitte-
lun yhteistyön johta-
minen ja suunnitelman 
yhteensovittaminen	
muiden suunnitelmien 
kanssa

• Satakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman 
kehittämistoimenpiteissä	on	otettu	huomioon	
Satakunnan	saavutettavuuden	edistäminen.	Jatku-
van liikennejärjestelmätyön yhteydessä seurataan 
toimenpiteiden	toteuttamista. 	

• Alueiden käytön toimiala on edistänyt Satakunnan 
saavutettavuutta	myös	Suomen	merialuesuunnitel-
massa	2030.	Satakunnan	saavutettavuutta	kehite-
tään myös vireillä olevassa Satakunnan maakunta-
kaavassa	2050. 	

• Alueiden	käytön	toimiala	on	osallistunut	kuntien,	
viranomaisten ja muiden tahojen kokouksiin, väy-
lien yhteysvälikohtaisiin työryhmiin ja hankkeisiin, 
joissa	tavoitellaan	Satakunnan	hyvää	saavutetta-
vuutta. 	

• Alueiden käytön toimiala on koordinoinut maakun-
nallista ja seudullista jatkuvaa liikennejärjestelmä-
työtä yhteistyössä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
ja	kuntien	kanssa	(Satakunnan	liikennejärjestelmä-
työryhmä, Porin seudun liikennejärjestelmätyöryh-
mä, Rauman seudun liikennejärjestelmätyöryhmä, 
Pohjois-	Satakunnan	liikennejärjestelmätyöryhmä).	
Satakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman 
toteutumista	on	seurattu	jatkuvan	liikennejärjestel-
mätyön yhteydessä yhteistyössä Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksen,	kuntien	ja	sidosryhmien	kanssa.	
Toimintaympäristön	ja	liikennejärjestelmän	tilan	
seuranta,	analysointi	ja	arviointi	suhteessa	liiken-
nejärjestelmän	kehittämistavoitteisiin	tehdään	
vuosittain	syksyn	aikana. 

• Ylimaakunnallinen ja 
alueellinen liikennejär-
jestelmätyö

• Alueiden käytön toimiala on osallistunut Länsi-Suo-
men liikennestrategian seurantaryhmän työskente-
lyyn	ja	ylimaakunnallisiin	yhteistyöhankkeisiin. 

• Suunnitelmien yhteen-
sovittaminen	valtakun-
nallisen liikennejärjes-
telmäsuunnitelman 
kanssa

• Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
päivitystyöhön	on	valmistauduttu	yhteistyössä	
Länsi-Suomen	liittojen	kanssa.	Valtakunnallista	
liikennejärjestelmäsuunnitelmatyötä	on	seurattu	
ja	osallistuttu	valtakunnallisiin	liikennejärjestelmää	
koskeviin	tilaisuuksiin. 

• Laajakaistayhteyksien 
kehittäminen

• Laajakaistatukilain mukainen laajakaistatukihanke 
(2022–2023)	on	päättynyt	eikä	uutta	rahoitustukea	
ole	ollut	saatavilla. 
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Luonnonvarat, 
ilmastomuutos ja 
ympäristöasiat	 	

• Suunnittelun	yhteis-
työn edistäminen ja 
suunnittelun	yhteenso-
vittaminen	maakunnan	
muun	suunnittelun	
kanssa: 

 » Luonnonvarojen kes-
tävä	käyttö	

 » Ilmastonmuutoksen 
hillintä ja siihen so-
peutuminen 

 » Laadukas elinympä-
ristön	tila	

• Alueiden	käytön	toimiala	on	ottanut	huomioon	
vesi- ja maa-ainesvarojen kestävän käytön omassa 
suunnittelutyössä	ja	pyrkinyt	edistämään	kestävää	
käyttöä	myös	yhteistyössä	viranomaisten,	kuntien	
ja muiden tahojen kanssa. Alueiden käytön toimiala 
on	osallistunut	vesi-	ja	maa-ainesvaroihin	liittyviin	
työryhmiin	ja	hankkeisiin. 	

• Ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutumista on 
edistetty	alueiden	käytön	toimialalla	tehtävässä	
suunnittelutyössä.	Toimiala	on	edistänyt	ilmaston-
muutoksen hillintää ja sopeutumista viranomaisten, 
kuntien	ja	muiden	toimijoiden	kanssa	tehtävässä	
yhteistyössä. 	

• Alueiden	käytön	toimiala	on	omassa	suunnittelu-
työssään	ottanut	Satakunnan	ilmasto-	ja	energiastra-
tegian huomioon ja pyrkinyt edistämään strategian 
tavoitteita.	Toimialalla	on	pyritty	huomioimaan	
strategia	myös	kuntien,	viranomaisten	ja	muiden	
sidosryhmien	välisessä	yhteistyössä. 	

• Satakuntaliitossa	on	käynnissä	(1.6.2023-	28.2.2025)	
Maakunnallisen ilmastoyhteistyön laajentaminen 
vihreän ja oikeudenmukaisen siirtymän hankkeiden 
edistämiseksi	Satakunnassa	-	Alueelliset	innovaatiot	
ja	kokeilut	(AIKO)	-hanke,	jonka	puitteissa	maakun-
nallista	ilmastotyötä	on	jatkettu. 	

• Toimiala on osallistunut myös muiden toimijoiden 
ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
tähtääviin	hankkeisiin	ja	työryhmiin	(Kohti	hiilineut-
raaleja	kuntia	ja	maakuntia	(CANEMURE)	-hanke,	
Kiertotalouden	green	deal). 	

• Laadukkaan	elinympäristön	tilaa	on	edistetty	aluei-
den	käytön	toimialalla	tehtävässä	suunnittelutyössä.	
Laadukkaan	elinympäristön	tila	on	otettu	huomioon	
viranomaisten,	kuntien	ja	muiden	toimijoiden	kanssa	
tehtävässä	yhteistyössä	(Satakunnan	kulttuuriympä-
ristötyöryhmä,	Satakunnan	reitistöyhteistyöryhmä). 	

Ampumarataver-
koston	kehittämis-
suunnitelma	 

• Ampumarataverkoston 
kehittämissuunnitel-
man	laatiminen	

• Satakuntaliiton	laatima	Satakunnan	ampumarato-
jen	kehittämissuunnitelma	valmistui	vuonna	2021.	
Ampumarataverkoston	kehittämissuunnitelman	
toteuttamista	on	edistetty	yhteistyössä	kuntien,	
viranomaisten	ja	muiden	tahojen	kanssa.	Kehittämis-
suunnitelman	mukaisesti	Satakuntaliitto	on	kutsunut	
koolle	ampumaratafoorumin	vuonna	2024	syksyllä. 	

• Satakunnan	ampumaratafoorumin	tavoitteena	on	
edistää	aktiivista	vuoropuhelua	ja	yhteistyötä	eri	
toimijoiden välillä, käydä läpi ajankohtaisia ampuma-
ratoihin	liittyviä	haasteita	ja	kehittämistarpeita	sekä	
samalla	edistää	kehittämissuunnitelman	toteutumis-
ta	ja	seurata	suunnitelman	ajantasaisuutta. 	
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TAVOITE TOIMENPIDE TOTEUTUS 1-12/2024  

• Ampumarataverkos-
ton ajantasaisuuden 
arviointi	

• Ampumarataverkoston	kehittämissuunnitelman	
ajantasaisuutta	seurataan	yksityiskohtaisempaa	
suunnittelua	ja	hankkeita	seuraamalla. 	

• Kehittämissuunnitelman	mukaisesti	Satakuntaliitto	
ylläpitää kehittämissuunnitelmaa	ja	ampumaratojen	
ratatietoja.	Satakunnan	maakuntakaavan	2050	laa-
dintaprosessin	yhteydessä	on	tehty	myös	kehittämis-
suunnitelman ajantasaisuuden	arviointia. 	

Yhteistyön ja 
yhteyksien edistä-
minen	 

• Yhteistyön edistämi-
nen	kuntien,	viran-
omaisten ja sidosryh-
mien	sekä	maakuntien	
liittojen	välillä	

• Yhteistyö	kuntien,	viranomaisten	ja	muiden	taho-
jen	kanssa	on	tärkeä	osa	maankäytön	suunnittelua,	
maakuntakaavojen	toteuttamisen	edistämistä	ja	
tiedon	välittämistä.	Satakuntaliiton	alueiden	käytön	
toimiala	on	kutsunut	koolle	kuntien,	viranomaisten	
ja	sidosryhmien	edustajia	käsittelemään	ajankohtai-
sia maakuntakaavoitukseen, liikenteeseen ja ympä-
ristöön	liittyviä	aiheita	(Satakunnan	aluesuunnittelun	
yhteistyöryhmä, Satakunnan ympäristökasvatuksen 
yhteistyöryhmä,	Satakunnan	reitistöryhmä,	Satakun-
nan suurpetoyhteistyöryhmä, Satakunnan liikenne-
järjestelmätyöryhmä ja seudulliset liikennejärjestel-
mätyöryhmät). 	

• Alueiden käytön toimialan edustajat ovat osallis-
tuneet	myös	toimialan	tehtäviin	liittyviin	kuntien,	
viranomaisten ja muiden tahojen järjestämiin ko-
kouksiin, työryhmiin ja hankkeisiin (mm. Satakunnan 
kulttuuriympäristötyöryhmä,	Satakunnan	riista-
neuvosto, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen yhteis-
työfoorumi, Kokemäen vesistöalueen tulvaryhmä, 
SATAVESI-ohjelman ohjausryhmä ja vesistöryhmät, 
Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesien- ja meren-
hoidon yhteistyöryhmä, Pohjankankaan ampuma- ja 
harjoitusalueiden yhteistoimintaryhmä ja Hämeen-
kangas foorumi, Satakunnan luonnon monimuotoi-
suuden toimeenpanosuunnitelmaa eli Lumo-ohjel-
maa valmisteleva työryhmä, Varsinais-Suomen ja 
Satakunnan	merimetsoyhteistyöryhmä). 	

• Lisäksi	on	osallistuttu	Varsinais-Suomen	ELY-keskuk-
sen	järjestämiin	maankäyttö-	ja	rakennuslain	mukai-
siin	kuntien	kehittämiskeskusteluihin. 	

• Satakuntaliitto	tiedottaa	kunnille,	viranomaisille	
ja muille tahoille vireillä olevista suunnitelmista 
ja	muista	kuntien	alueiden	käytön	suunnitteluun,	
rakennettuun	ympäristöön	ja	rakentamisen	ohjauk-
seen	vaikuttavista	toimenpiteistä	vuosittain	laaditta-
valla	kaavoituskatsauksella. 	
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Hallintopalveluiden toimiala 
Hallintopalveluiden toimiala vastaa tukipalveluiden 
tuottamisesta	koko	liiton	toimintaan	toimisto-,	ta-
lous-,	henkilöstö-,	tietohallinto-,	viestintä-,	hankin-
ta-, asiakirjahallinta-, riskienhallinta-, vakuutus- ja 
lakiasioissa sekä toimielinten päätöksenteon toi-
mintaedellytyksistä	huolehtien	kokousprosesseista	
ja päätöksenteon täytäntöönpanosta  
 
Vuoden	2024	alusta	hallintopalveluiden	toimialan	
organisaatiorakenne	muuttui	hallintosäännön	ja	
Satakuntaliiton toimintatavat –asiakirjan uudistuk-
sen myötä. Maakuntajohtajan alaisuudessa toimi-
neet	päätoimiset	edunvalvojat	(2	henkilöä)	sekä	
yhteistyösihteerin	vakanssit	siirrettiin	uudistuksen	
myötä	hallintopalveluiden	toimialalle.	Organisaatio-
uudistuksesta johtuvan henkilöresurssin muutok-

sen	lisäksi	hallintopalveluiden	toimialalla	1.4.2024	
alkaen	aloitti	myös	uusi	päätoiminen	viestintäasian-
tuntija.	Kuten	muitakin	tukipalveluja,	edunvalvo-
jien,	yhteistyösihteerin	sekä	viestinnän	asiantunti-
jaresurssia kohdennetaan hallintopalveluista koko 
liiton toiminnan tarpeisiin.  
 
Yllä	mainittujen	henkilölisäysten	lisäksi	hallintopal-
veluissa	on	vuonna	2024	tapahtunut	virkasuhteisen	
hallintojohtajan	irtisanoutuminen	ja	tämän	johdos-
ta	1.9.2024	alkaen	hallintojohtajan	virkatehtävässä	
on	aloittanut	uusi	henkilö.	

TAVOITE TOIMENPITEET 2025 MITTARIT

Sujuvat henkilöstö- ja talous-
hallinnon prosessit yhteistyössä 
palveluntuottajan	kanssa

• Seurataan	säännöllisesti	pa-
lavereissa	Sarastian	ja	VSP:n	
palveluiden	toimivuutta	ja	
kehitetään niitä yhteistyössä 

• Sisäisen	viestinnän	kehittämi-
nen	ja	intranetin	käyttöönotto	

• Varmistetaan,	että	tietotur-
vaskannauksessa	2023	tulleet	
konkreettiset	tietoturvatoi-
menpiteet ja -ohjeistus ovat 
ajan tasalla

• • Yhteisten toimintamallien 
työstäminen	aloitettu	suun-
nitellusti.	Työryhmät	asetettu	
mm. seuraavien asiakokonai-
suuksien osalta:

 » Tiedonhallinta (asiakirjahal-
linta sis. Teams, Sharepoint, 
Intranet)

 » Tekoälyn hyödyntäminen 
(Copilot)	

 » Edunvalvonnan tehtävät ja 
vastuut

• Kyseisten asiakokonaisuuksien 
parissa työskentely jatkuu 
toistaiseksi.

Varmistetaan,	että	kirjaamo,	arkis-
tointi	ja	asiakirjahallinto	toimivat	
lain	uudet	velvoitteet	huomioiden

• Aloitetaan	tiedonohjaus-
suunnitelman	(TOS)	päivitys	
yhdessä toimialueiden kanssa; 
määritellään asioiden käsit-
telyvaiheet ja toimenpiteet ja 
valmistaudutaan sähköiseen 
arkistointiin	esimerkiksi	osana	
Kansallisarkiston	projektia	
alkaen	2025	

• Tiedonohjaussuunnitelman 
päivittäminen	tapahtuu	
yhteistyössä	muiden	liittojen	
kanssa. Toimialojen kanssa 
tehtävä TOS-työ asiakirjahal-
lintatyöhön asetetun työryh-
män	(hallintopalvelut)	työlis-
talla.

• Liitossa	otettu	käyttöön	lau-
suntojen	julkaisu	nettisivuilla

• Arkistoitavien asiakirjojen 
siirtoselvitystyö Kansallisarkis-
toon tehdään yhteistyönä Pir-
kanmaan liiton kanssa (aloitus 
vuoden	2025	aikana).
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TAVOITE TOIMENPITEET 2025 MITTARIT

Varmistetaan,	että	ICT	palvelu-
jen	käyttö	on	sujuvaa	ja	tieto-
suojalainsäädännön mukaista.

• Seurataan	säännöllisesti	pa-
lavereissa	Sarastian	ja	VSP:n	
palveluiden	toimivuutta	ja	
kehitetään niitä yhteistyössä 

• Sisäisen	viestinnän	kehittämi-
nen	ja	intranetin	käyttöönotto	

• Varmistetaan,	että	tietotur-
vaskannauksessa	2023	tulleet	
konkreettiset	tietoturvatoi-
menpiteet ja -ohjeistus ovat 
ajan tasalla 

• VSP:n	sopimusta	uudistettiin	li-
säämällä	säännöllistä	tietoturvaa,	
mutta	vähennettiin	läsnäolopal-
velua -sopimus jatkuu toistaiseksi 
voimassaolevana 

• Käyttäjälähtöistä	tietoturvaa	
kehitetty	muistuttamalla	tietyistä	
käytänteistä 

• Liitto	osallistunut	kybertuvalli-
suutta	koskevaan	Taisto-harjoi-
tukseen	11/2024.

Kehitetään ja järjestetään työ-
kykyä ylläpitävää toimintaa

• Määritellään työhyvinvoinnin 
tavoitteet	ja	resursointi	

• Tiivistetään yhteistyötä työter-
veyshuollon kanssa ja panos-
tetaan ennaltaehkäisevää 
toimintaan

• Työhyvinvointia	on	kehitetty	yh-
teistyössä työterveyden ja ulko-
puolisen	asiantuntijan	vetämillä	
sparrauksilla niin johtoryhmälle 
kuin koko henkilöstölle 

• Varhaisen	puuttumisen	toimin-
tamallin	kehittäminen	nähtiin	
tärkeäksi yhteistyömuodoksi

Vastataan	välittävän	toimieli-
men maksatusten oikeellisuu-
desta ja sujuvuudesta

• Huolehditaan,	että	välittävän	
toimielimen maksatukset teh-
dään	oikein	ja	sujuvasti

• Maksatukset	hoidettu	ajallaan,	
oikein	ja	sujuvasti.

• Välittävän	toimielimeen	suunnat-
tu toisen maksatustarkastajan 
resurssi.

Maakuntaliiton oman strategi-
sen	suunnittelun	jäntevöittä-
minen

• Uudistettu	strategia	huomioi-
daan maakuntaliiton toimin-
nan	suunnittelussa	ja	jalkaute-
taan	organisaatioon

• Talousarvion laadinnan yhteydes-
sä	on	aloitettu	strategian	jalkaut-
taminen

Riskienhallinta osana toimin-
nan	suunnittelua

• Huolehditaan,	että	riskienhal-
linta huomioidaan toiminnan 
suunnittelussa.

• 14.11.2023/99§	päivitetty	sisäi-
sen valvonnan ja riskien hallinnan 
ohje. Ohje huomioitu toiminnan 
suunnittelussa	

Valtion	palveluverkko-	ja	toi-
mitilauudistuksen	alueellinen	
suunnitelma Satakuntaan

• Satakuntaliitto	huolehtii	alu-
eellisen	projektityön	sujuvuu-
desta ja hallinnoinnista.

• Alueellisen	projektiryhmän	tavoit-
teeksi	asetettiin	valtion	palve-
lu-	ja	toimitilaverkkohankkeen	
valtakunnallisten linjausten ja 
valtion	toimitilastrategian	poh-
jalta suunnitella ja käynnistää 
asiakaspalvelu-	ja	toimitilaverkko-
uudistusta Satakunnan alueella. 

• Projektiryhmä	kokoontui	hel-
mi-marraskuussa	2024	yhteensä	
10	kertaa	ja	Satakunnan	alueel-
linen	suunnitelma	toimitettiin	
ministeriöön	25.11.2024		määrä-
aikaan mennessä.  
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Edunvalvonta ja yhteistyö  
 

Satakuntaliitto	edistää	perussopimuksensa	mu-
kaisesti	maakunnan	henkistä	ja	aineellista	vau-
rastumista sekä hyvän ympäristön turvaamista. 
Tehtävämme on valvoa maakunnan etua. Maakun-
nallisella	edunvalvonnalla	vaikutetaan	erityisesti	
poliittiseen	päätöksentekoon	Suomessa	ja	EU:ssa.	
Satakuntaliitto	vahvistaa	maakunnan	sisäistä	sekä	
kuntien	ja	kuntayhtymien	välistä	yhteistyötä.	 
 
Suomen menestys kasvaa lännessä  
 
Länsi-Suomen maakuntaliitot tekivät yhteiset hal-
litusohjelmatavoitteet	keväällä	2023.	Sen	jälkeen	
liitot	aloittivat	yhteisen	visiotyön	ja	liikennestrategi-
an päivityksen toimenpideohjelmalla. Näiden avulla 
pyritään	lisäämään	yhteistä	vaikuttamistyötä	kan-
sallisella tasolla. Maakuntahallitus hyväksyi maalis-
kuussa	2024	Länsi-Suomen	maakuntien	allianssin	
(Etelä-Pohjanmaa, Kanta-Häme, Keski-Suomi, Pir-
kanmaa,	Pohjanmaa	ja	Satakunta)	yhteisen	Suomen	
menestys kasvaa lännessä -visioasiakirjan. Suomen 
menestys kasvaa lännessä -visiossa tuodaan kootus-
ti	esiin	läntisen	Suomen	teollinen	ja	taloudellinen,	
logistinen	sekä	turvallisuutta	luova	merkitys	Suo-
melle,	muuttunut	eurooppalainen	ja	maailmanpo-
liittinen	tilanne	huomioon	ottaen.	Visiossa	tuodaan	
esiin lännestä löytyvät ja lännen tarjoamat vahvuu-
det, joihin tukeutuen Suomen hyvinvoinnin kasvulle 
ja turvallisen tulevaisuuden rakentamiselle on hyvät 
edellytykset. Visiossa nostetaan esiin myös aluepo-
litiikkaan,	logistiikkaan	ja	rahoitusvälineisiin	liittyviä	
tarpeita,	joita	Länsi-Suomen	alueella	on	havaitta-
vissa	alueen	tuottaman	kansallisen	hyvinvoinnin	ja	
arvonlisäyksen	parantamiseksi	vastaamaan	täyttä	
potentiaaliaan.	 
 
Syksyllä	2024	järjestettiin	visioasiakirjan	teemojen	
mukaisesti	vaikuttamis-	ja	edunajamistilaisuus	Hel-

singissä. Järjestyksessään ensimmäiseen  
Lännen huippukokoukseen osallistui Länsi-Suomen 
maakuntien	alueelta	kuntajohtajia,	päättäjiä	sekä	
mediaa.		Tilaisuuteen	oli	kutsuttu	myös	Helsingin	
sidosryhmiä	ministeriöistä	ja	valtioneuvostosta.	
Tilaisuudessa	puhujina	kuultiin	mm.	elinkeinominis-
teri Wille Rydmania, TEM:n osastopäällikkö Juha-
pekka Ristolaa, alueen elinkeinoelämän edustajia ja 
kansanedustajia.    
 
Satakuntaliiton oman edunvalvonnan roolitusta 
aloitettiin	selkiyttämään	uuden	organisoitumi-
sen	myötä.	Tiimipalaverien	lisäksi	luotiin	yhteistä	
ymmärrystä edunvalvontatyöstä, sen työvälineistä 
ja	toimintatavoista.	Etsittiin	vaikuttamisen	mahdol-
lisuuksia	mm.	perehtymällä	valtion	lainvalmistelu-,	
talousarvio- ja lisätalousarvioprosesseihin ja niiden 
seurantaan.	Lisättiin	lännen	edunvalvojien	yhteis-
työllä vuoropuhelua ministeriöiden kanssa. Edun-
valvojien	työnkuvan	selkiyttämistä	aloitettiin	uuden	
esihenkilön	myötä	syksyllä	2024.		 
 
Kansainvälisyys  
 
Satakuntaliiton kansainvälinen toiminta kohdis-
tui	vuoden	2024	aikana	EU-työhön.	EU-tasoista	
edunvalvontaa	kehitettiin	yhdessä	Länsi-Suomen	
Allianssin	(WFA)	ja	Länsi-Suomen	maakuntien	
Eurooppa-toimiston	(WFEO)	kanssa.	Etelä-	ja	Län-
si-Suomen	liitot	ostivat	yhteisesti	asiantuntija-	ja	
vaikuttamistyötä	EU:n	alue-	ja	rakennepolitiikan	
ohjelmakautta	koskevien	yhteisten	tavoitteiden	
luomiseksi.	Näitä	tavoitteita	viestittiin	niin	uusille	
parlamentaarikoille kuin kansanedustajillekin eri-
laisissa	tilaisuuksissa.	Myös	WFEO:n	kanssa	lisättiin	
vuoropuhelua	eteenkin	uuden	parlamentin	aloituk-
sen myötä.   
 
Kiina	-yhteistyöstä	päädyttiin	pidättäytymään	
toistaiseksi	epävakaan	maailmapoliittisen	tilanteen	
vuoksi	ja	organisaatiostamme	puuttuvan	kansainvä-
lisen	asiantuntijan	vuoksi.		 
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Viestintä ja brändityö  
Satakuntaliitto	viesti	vuoden	2024	alussa	ilman	vies-
tijää	huhtikuuhun	asti.	Maakuntajohtajan	vastuulla	
oli maakuntahallituksen sekä valtuuston asioiden 
tiedottaminen	ja	toimialueet	huolehtivat	oman	
toimialansa	tiedottamisesta.	Sen	lisäksi	jaettiin	
sosiaalisen	median	viestintävastuuta	eri	toimialoille	
vuoroviikkoja	jakamalla.	Päätoimisen	viestinnän	asi-
antuntijan	rekrytointiin	ostettiin	sosiaalisesta	medi-
asta	lisänäkyvyyttä.	Satakuntaliitto	saikin	ennätyk-
sellisen	määrän	hakijoita	viestinnän	asiantuntijan	
tehtävään,	kaikkiaan	97	hakijaa.	Uusi	viestinnän	
asiantuntija	aloitti	huhtikuussa	2024	työnsä.		
 
Satakuntaliitolle	luotiin	viestinnän	ja	tiedottamisen	
periaatteet	ohjaamaan	liitossa	tehtävää	viestintää.	
Periaatteet	hyväksyttiin	maakuntahallituksen	ko-
kouksessa	18.11.2024.	Satakuntaliiton	viestintä	on	
keskeisessä	asemassa	maakunnan	kehittämisessä	ja	
eri	sidosryhmien	kanssa	toimimisessa.	Viestinnän	
rooli	korostuu	erityisesti	julkisena	toimijana,	jonka	
on	varmistettava	tiedon	saatavuus,	oikea-aikaisuus	
ja selkeys niin yhteistyökumppaneiden kuin sidos-
ryhmienkin	suuntaan.	Satakuntaliiton	viestinnän	
periaatteet	on	laadittu	tukemaan	liiton	strategisia	
tavoitteita	ja	vastaamaan	nykypäivän	viestinnällisiin	
haasteisiin.	Näillä	periaatteilla	pyritään	luomaan	
avoin,	läpinäkyvä	ja	vuorovaikutteinen	viestintäkult-
tuuri, joka palvelee koko Satakunnan maakuntaa.  
Vuoden	2024	aikana	kaikilla	käytössä	olleilla	sosiaa-
lisen	median	kanavilla	seuraajamäärät	ja	kattavuus	

on noussut ei-kaupallisen sisällön lisäämisellä ja 
julkaisuiden kohdentamisella oikeaan alustaan (or-
gaanisesti).	Erityisesti	Instagramissa	ja	LinkedInissä	
kattavuus	on	noussut	merkittävästi	orgaanisesti	
sekä	LinkedInissä	myös	ostettu	näkyvyys	rekry-
tointi-ilmoituksille	oli	kattavaa.	Satakuntaliitto	on	
jättänyt	X-alustan	(entinen	Twitter)	pois	päivittäisen	
viestinnän	välineenä,	mutta	liiton	profiili	on	sääs-
tetty	mahdollista	tulevaisuuden	tarvetta	ajatellen.		

 
Satakuntaliitto	varautui	vuonna	2023	aloittamaan	
maakunnallisen	brändin	kehittämistä.	Talousar-
vion	tarkentuessa	oman	brändityön	resurssointi	
osoittautui	mahdottomaksi.	Porin	yliopistokeskus	
huomasi aluebrändityön tarpeen ja sen myötä Sata-
kuntabrändi-hanke alkoi Porin yliopistokeskuksessa 
keväällä	2024.	Hanke	kestää	vuoteen	2027	asti.	
Hanke	keskittyy	houkuttelevan	ja	vetovoimaisen	
Satakuntabrändin	yhteiskehittämiseen.	Tavoitteena	
on luoda digitaalinen työkalupakki ja osallistavia 
toimintatapoja, jotka tukevat brändin johtamista ja 
jaettua	viestintää.	Hanke	perustaa	toimenpiteensä	
alueidentiteetin	ymmärtämiselle	ja	selkeyttää	tavoi-
teimagoa Satakunnan veto- ja pitovoiman vahvis-
tamiseksi.	Satakuntaliitto	on	omalla	edustuksellaan	
muiden maakunnan toimijoiden tapaan mukana 
hankkeen erilaisissa työryhmissä.   

TAVOITE TOIMENPIDE TOTEUTUS 1-12/2024

Satakunnan väestöennus-
teen	suuntaan	vaikuttami-
nen

• Kansainvälisen osaamisen ja 
maahanmuuton strateginen 
ohjelma Satakuntaan – sel-
keä maakunnallinen tavoite, 
toimenpiteet ja seuranta 

• Puhtaan energian murroksen 
ja sitä seuraavan kasvun hyö-
dyntäminen	maakunnallisesti	

• Työvoiman tarpeiden ja osaa-
misen	ennakointi	

• Strategia	hyväksyttiin	maakuntahalli-
tuksessa	29.4.2024.	

• Satakuntaliiton sisäinen puhdasta 
siirtymää	ja	tilannekuvaa	päivittävä	
työryhmä	perustettiin.	Varsinainen	
työskentely	on	siirtynyt	vuoden	2025	
puolelle.  

•  Osaamistarpeita on käsitelty alueke-
hityksen TKI-foorumien yhteydessä 
sekä toisen asteen koulutuksen neu-
vottelukunnassa.	

Satakunnan	tunnettavuu-
den ja vetovoimaisuuden 
lisääminen

• Maakunnallisen brändityön 
aloitus  

• Satakuntaliiton	viestijän	
rekrytointi

• Satakuntaliitto	ei	aloittanut	omaa	
brändityötä. Sen sijaan Satakuntab-
rändi-hanke alkoi Porin yliopistokes-
kuksessa	keväällä	2024.	Se	kestää	
vuoteen	2027	asti.			

• Satakuntaliitossa	aloitti	uusi	viestin-
nän	asiantuntija	2.4.2024.	
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TAVOITE TOIMENPIDE TOTEUTUS 1-12/2024

Edunvalvonnan	proaktiivi-
suus

• Edunvalvontatyön roolitus ja 
aikatauluttaminen		

• Hallitusohjelman ja lainsää-
dännön seuranta sekä vaikut-
tamistyön	kehittäminen	

• Länsi-Suomen	liittojen	yhtei-
sen edunvalvonnan systema-
tisointi	

• SuomiAreenan aikaisen edun-
valvontatyön	tavoitteellista-
minen 

• Edunvalvonnan	tiimit	käynnistyivät	
maaliskuussa	ja	lisäksi	aloitettiin	tii-
mien poikkihallinnollinen keskustelu. 

• Edunvalvonnan hankesalkku perus-
tettiin	maaliskuussa	sisäiseksi	työväli-
neeksi.  

• SuomiAreenassa	järjestettiin	vaikut-
tajatapaamisia yhteistyössä Porin 
kaupungin kanssa. Kansanedustajat 
lauteilla	–keskustelutilaisuuden	lisäksi	
liitto	piti	poliittisten	piirijärjestöjen	
tapaamisen, Lännen EU-tapaamisen 
ja SuomiAreena brunssin. 

• Henkilöstötilanteesta	johtuen	syksyllä	
käynnistettiin	edunvalvonnan	kehit-
täminen	(roolitus,	asiantuntijuuden	
määrittely,	lainsäädännön	seuranta	
jne.)	

• Elokuussa lännen maakuntajohtajat 
kokoontuivat keskustelemaan yhtei-
sen	edunvalvonnan		kehittämisestä.	

Yhteistyön	kehittäminen • Kuntajohtajakokouksen kehit-
täminen ja koulutuskokonai-
suuden järjestäminen 

• Vaalien	jälkeen	aloittaneen	
Satakunnan kansanedustajat 
-ryhmän	toiminnan	aktivoi-
minen  

• Liiton	luottamushenkilöiden	
vaikuttamismahdollisuuksien	
parantaminen 

• Satakuntavaltuuskunnan 
kehittäminen	

• Vuoden	aikana	järjestettiin	opinto-
matka Ruotsiin koulutuskokonaisuu-
den	toisena	osana,	mutta	se	ei	to-
teutunut kuntajohtajien aikataulujen 
päällekkäisyyksien vuoksi.  

• Satakunnan kansanedustajat -ryhmä 
toimi	aktiivisesti.	

• Strategiaprosessin ja maakuntakaava 
2050	-työn	osana	järjestettiin	valtuus-
tolle iltakoulu maaliskuussa.  

• Satakuntavaltuuskunta	vietti	30-vuo-
tisjuhlaansa	Helsingissä,	valtuuskun-
nan	aloitteesta	valittiin	ensimmäinen	
Satakunnan	suurlähettiläs	ja	kutsuttiin	
useita uusia jäseniä mukaan valtuus-
kuntaan.  

 
Satakuntaliiton	palveluksessa	31.12.2024	oli	28	
työntekijää, joista vakituisia 23 ja määräaikaisia 5 
henkilöä.  
 
Satakuntaliitossa	laaditaan	vuosittain	henkilöstö-
raportti,	joka	antaa	tarkemmin	tietoa	henkilöstön	
tilasta,	henkilöstövoimavaroista	ja	kustannuksista.	
Henkilöstöraportti	käsitellään	samassa	kokouksessa	
tilinpäätöksen	kanssa.	 

Henkilökunta 
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Luottamushenkilöhallinto 
 

Satakuntaliiton	ylin	päättävä	elin	on	kunnallisvaali-
kaudeksi	valittava	maakuntavaltuusto.	Maakunta-
valtuusto	päättää	muun	muassa	liiton	taloussuunni-
telmasta	ja	talousarviosta,	hyväksyy	tilinpäätöksen	
ja toimintakertomuksen. Valtuustossa on 53 jäsen-
tä.  

Valtuuston	toimikausi	alkoi	11.10.2021	ja	päättyy	
syksyllä	2025,	kun	uusi	valtuusto	valitaan	kevään	
2025	kunnallisvaalien	jälkeen.	

Maakuntahallitus vastaa Satakuntaliiton hallinnosta 
ja taloudenhoidosta, ohjaa ja valvoo Satakuntalii-
ton viraston toimintaa. Maakuntahallituksessa on 

vuonna	2021	alkaneella	vaalikaudella	13	jäsentä	
maakunnan	poliittisten	valtasuhteiden	mukaan.	

Maakuntahallitus	on	asettanut	toimikaudekseen	
mm. maakunnan yhteistyöryhmän ja maakuntastra-
tegia- ja maakuntakaavatoimikunnan. 

Maakuntavaltuusto	kokoontui	vuonna	2024	yhteen-
sä kaksi kertaa ja maakuntahallitus 11 kertaa.  

Tarkastuslautakunnan	tehtävänä	on	valvoa,	että	
maakuntavaltuuston	liiton	toiminnalle	asettamat	
tavoitteet	toteutuvat.	Tarkastuslautakunnassa	on	
viisi jäsentä. 

Tarkastuslautakunta	on	valittu	2021	alkaneelle	
vaalikaudelle.	Tilintarkastusyhteisönä	toimii	BDO	
Audiator Oy. Tarkastuslautakunta kokoontui neljä 
kertaa. 

JÄSEN HENK.KOHT. VARAJÄSEN PUOLUE

Rainer	Lehti	/PJ
Rauma

Jari Laiho
Rauma

SDP

Mikael	Ropo	/	VPJ
Pori

Jukka Tuori
Huittinen

KOK

Bergroth-Lampinen	Diana
Pori

Vesivalo Rauno
Pori

SDP

Grönmark Sanna
Pori

Aro Timo
Pori

VIHR

Holmlund Anne
Ulvila

Tuominen Hanna
Eurajoki

KOK

Kalliokorpi Sari
Nakkila

Peltola	Etta		-	Sakari	Heidi	29.11.2024	alkaen
Pori

PS

Kivenmaa Harri
Kokemäki

Helander-Nieminen Eija
Eura

SDP

Kujanpää Katri
Kankaanpää

Sjöman Miia
Jämijärvi

SDP

Kähkönen Kari
Kankaanpää

Uotila	Jarmo
Harjavalta

KOK

Laaksonen Jari
Säkylä

Riuttamäki	Ilkka
Huittinen

PS

Ollila Helena
Rauma

Koskiranta Raija
Pori

KESK

Pajukoski Jari
Pori

Ekroth Susanne
Rauma

VAS

Uusitalo Mikko
Kankaanpää

Hakala Vilho
Nakkila

KESK

Maakuntahallitus
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Jäsen Henkilökohtainen varajäsen
Eura (3) 
Helander-Nieminen	Eija	(SDP)	 Vainio Maaret 
Junnila	Vesa-Matti	(PS) Helin Rauli 
Kreula	Lauri	(Kesk.)	 Erkkilä Virve 
Eurajoki (3) 
Jalonen	Vesa	(Kesk.)	 Vaitomaa Marja 
Hollmén	Maria	(Kok.)	 Tuominen Hanna 
Sjöman	Ilona	(SDP) Sainio Tuula-Marja 
Harjavalta (2) 
Salomäki	Lassi	(SDP)	 Nummikari Reijo 
Uotila	Jarmo	(Kok.) Keisari Heikki 
Huittinen (3) 
Immonen	Joonas	(27.5.2024	saakka)	
Metsämäki	Arto	(Kesk.)	(27.5.2024	alkaen)	 Kuisma Aulikki
Kaunisto	Mikko	(Vas.)	Sarjomaa	Sisko	 Sarjomaa Sisko 
Tähtinen	Tinja	(Kok.)	Tormas	Anni	 Tormas Anni 
Jämijärvi (1)  
Peurala	Matti	(Kesk.)	Sorvali	Timo	 Sorvali Timo 
Kankaanpää (4) 
Haavisto	Erno	(PS)	 Vehmasto Aulis 
Kerola	Keijo	(Kesk.)	 Uusitalo Mikko 
Kuusisto	Paula	(SDP)	 Mäensivu Petra 
Laurila	Tapio	(PS)	 Latvajärvi	Sofia	
Karvia (1) 
Kannisto	Jari	(SDP)	 Raita-aho	Voitto	
Kokemäki (2) 
Perttula	Arto	(PS)	 Lahtinen	Marko	
Tuominen	Eeva-Liisa	(Kesk.)	 Seppälä Juhani 
Merikarvia (1) 
Jaakkola	Anna-Kaisa	(Kesk.)	 Ylineva Niina 
Nakkila (2) 
Ahola	Kelpo	(Kok.)	 Aalto Harri 
Hakala	Vilho	(Kesk.)	 Myllymaa Ilmo 
Pomarkku (1) 
Heininen	Jaana	(Vas.)	 Salmela Aila 
Pori (12) 
Alenius	Sinikka	(SDP)	 Kähkönen Neea 
Hesso	Emmastiina	(Vas.)	 Ranta Raisa 
Huhtanen	Tapio	(Kesk.)	 Kantola Juha 
Korpela	Simo	(KD)	 Juntunen	Marketta	
Stenman	Tiina	(PS)	 Välimäki	Matti	
Lundén	Martti	(SDP)	 Välimäki Erno 

Maakuntavaltuusto
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Myllykoski	Sonja	(SDP)	 Puska Tiina 
Peltola	Etta	(PS)	(7.10.2024	saakka)		
Sakari	Heidi	(7.10.2024	alkaen)	 Nurmi Arto 
Pullinen	Laura	(Vihr.)	 Sinisalmi Hanna 
Ropo	Mikael	(Kok.)	 Joutsenlahti	Juha	
Salmi	Anssi	(PS)	 Läntinen	Ismo		
Välimäki	Viliina	(Kok.)	 Kyhä Henna 
Rauma (10) 
Ahvenjärvi	Sauli	(KD)	 Vainila Johanna 
Hanni	Marianna	(Vihr.)	 Hiljanen Heidi 
Hatakka	Lotta	(Vas.)	 Rantanen Miika 
Kailaanmäki	Pasi	(Vihr.)	 Ruponen Susanna 
Kiiski	Sanna	(PS)	 Määttä	Jasmin	
Korteniemi	Mika	(PS)	 Vainio Tomi 
Marttinen	Matias	(Kok.)	 Eklöf Mikael 
Pettersson	Sari	(Kok.)	 Lampi Iida 
Ringbom	Reijo	(SDP)	 Wallenius Pekka 
Vauhkonen	Ilse	(SDP)	 Pirinen Maarit 
Siikainen (1) 
Kurtti	Arja	(SDP)	 Vettenranta	Katja	
Säkylä (2) 
Jaspa	Marjo	(Kok.)	 Kauppi Kullervo 
Rautiainen	Pekka	(SDP)	 Mäkinen Jari 
Ulvila (4) 
Mäntylä	Anne	(SDP)	 Riita Tuulia 
Roine	Antti	(Kok.)	 Kallioinen Mika 
Hietaranta	Marja	(Kok.)	(10.6.2024	saakka)		
Pukkila	Heikki	(10.6.2024	alkaen)	 Ahonen Tiina 
Tuori	Pekka	(Vas.)	 Raune Vesa-Pekka  

Tarkastuslautakunta

Jäsen Henkilökohtainen varajäsen

Sjöman Ilona, Eurajoki, puheenjohtaja Kähkönen Nea, Pori

Laurila Tapio, Kankaapää, varapuheenjohtaja Viinamäki	Niko	-	Läntinen	Ismo	31.5.2024	alkaen,	
Pori

Aalto Harri, Nakkila Roine	Antti,	Ulvila

Kuisma	Aulikki,	Huittinen Jaakkola Anna-Kaisa, Merikarvia

Viljanen Jarkko, Ulvila Bragge	Eetu,	Nakkila
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Palkitut 
 
Satakunnan	maakuntakylä	2024	Riuttala-Mustajoen	
kyläyhdistys Porin Laviasta. 

Hopeiset Satakuntamitalit:
Juhani Sundell 
Juha Siivonen 

Pronssinen Satakuntamitali:
Liiku ry 

Satakunnan	aluesuunnittelumitali:
Kari Ylikoski 

Nuori Satakuntalainen mitali:
Rauman	Lasten	Parlamentti		

Satakunnan	Suurlähettiläs:
Teemu Laurell 

Kuvassa	Satakuntaliiton	vuosijuhlassa	palkittuja	Raumalla	17.1.2025.
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Tilikauden tuloksen käsittely  
Maakuntavaltuusto	on	oikeuttanut	talousarviota	
hyväksyessään	maakuntahallituksen	ylittämään	
talousarvion	sillä	edellytyksellä,	etteivät	kuntien	
jäsenmaksuosuudet nouse.  

Maakuntahallitus	esittää	maakuntavaltuustolle,	että	
tilikauden	ylijäämä	38	942	euroa	kirjataan	voitto-	ja	
tappiotilille.

Selonteko Satakuntaliiton  
sisäisen valvonnan  
järjestämisestä 
Satakunnan	maakuntahallitus	toteaa,	että	sisäinen	
valvonta ja riskienhallinta maakuntaliitossa järjes-
tetty	asianmukaisella	ja	riittävällä	tavalla.	

Maakuntahallitus perustaa kantansa seuraaviin 
seikkoihin: 

Maakuntaliiton säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla, 
kun	niitä	vuoden	aikana	uudistettiin:		

Uusi	hankintaohje	hyväksyttiin	maakuntahallituk-
sessa	13.2.2023		

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen uudis-
tamisen ja hankehallinnoinnin ohjeen sekä MYR:n 
työjärjestyksen	päivittämisen	maakuntahallitus	
hyväksyi	20.11.2023	(§	99)		

Hallintosäännön	päivitys	hyväksyttiin	maakuntaval-
tuustossa	8.12.2023	(§	22)		

Liiton	lakisääteiset	tehtävät	on	suoritettu	ao.	lakeja	
ja	säädöksiä	noudattaen.		

Sisäisen	valvonnan	osalta	ei	ole	havaittu	puutteita	
kuluneella	tilikaudella.	

Toimialat ovat omalta osaltaan raportoineet maa-
kuntajohtajalle sisäisen valvontansa järjestämisestä.  
Osana riskienhallintaa liiton vakuutukset ovat ajan 
tasalla	ja	riittävän	kattavat.	Lakisääteisten	vakuutus-
ten	lisäksi	liiton	keskeinen	käyttöomaisuus,	luotta-
mushenkilöiden	ja	viranhaltijoiden	toiminnanvas-
tuu	sekä	luottamustoimen	tapaturmat	ja	matkat	
on	vakuutettu	If	vahinkovakuutusyhtiössä.	Liitossa	
ei	ole	tapahtunut	kuluneella	tilikaudella	sellaisia	
vahinkotapahtumia,	jotka	olisivat	edellyttäneet	
korvauksia joko liitolle itselleen, liiton työntekijälle 
tai ulkopuoliselle taholle.   
 
Henkilöriskien osalta on varahenkilöjärjestelmä, 
mutta	se	kaipaa	kehittämistä	etenkin,	jos	eräiden	
avainhenkilöiden poissaolot jatkuisivat pitemmän 
ajan.  

Tietoturvariskien varalta liitolla on henkilökuntaa 
varten kirjallinen ohjeistus sekä ajantasaiset palo-
muurit ja virustorjunnat. 

Tietoturvakartoitus	tehtiin	loppukeväästä	yhdessä	
VSPn	kanssa	ja	kartoituksen	pohjalta	tehtiin	merkit-
täviä	parannuksia	tietoturvaan	esimerkiksi	kirjautu-
misen vahvistamiseksi. 

Liiton sopimusten voimassaoloa ja sopimusehtoja 
seurataan,	voimassa	olevat	sopimukset	on	siirretty	
sopimustenhallintajärjestelmään	2018.	Erityinen	
huomio	sopimusehtoihin	kohdistuu	maksettaessa	
sopimuksiin perustuvia laskuja. 
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Varsinaiseen	toimintaan	eli	kuntien	maksuosuuk-
silla	katettuun	toimintaan	kuuluvat	luottamusmies-
hallinto ja virasto, minkä kuluihin sisältyy myös 
Länsi-Suomen	Allianssin	(WFA)	kanssa	tehtävä	
yhteistyö. 

Viraston toiminnan tulos muodostui ylijäämäiseksi. 
Viraston	toimintakate	oli	270	086	euroa	ylijäämäi-
nen,	joka	on	verrattuna	talousarvioon	35	476	euroa	
enemmän.	Erityisesti	henkilöstökulut	ja	palvelujen	
ostot	toteutuivat	arvioitua	huomattavasti	pienem-
pänä.  

Kuntien maksuosuuksilla katettu toiminta

Henkilöstömenoja vähensi etenkin palvelussuhteis-
sa	tapahtuneet	ennakoimattomat	muutokset	mm.	
osa-aikuisuus,	työkyvyttömyysjaksot	sekä	hetkel-
lisesti	täyttämättä	olevat	virat.	Palvelujen	ostojen	
osalta	erityisesti	asiantuntijapalveluiden	ostot	
toteutuivat suunniteltua pienempänä. 

 

TALOUDELLISTEN TAVOITTEIDEN  
TOTEUTUMISVERTAILU 

1501100  Perustoiminnot TP 2023 TA 2024 TP 2024 Poikkeama Poikkeama% 

						Myyntitulot	 2 396	400	 2 492	000	 2 492	001	 1 0,0%	

      Tuet ja avustukset 8	102	 5 000	 8 469 3 469 69,4%	

      Muut toimintatulot 81	517	 80	933	 84	109	 3	176	 3,9%	

   Toimintatulot 2 486 020 2 577 933 2 584 579  6 646 0,26% 

      Henkilöstömenot -1 437	847	 -1 536	023	 -1 521	250	 14	773	 1,0%	

      Palvelujen ostot -464	748	 -544	000	 -512 462	 31 538 5,8%	

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -24 845 -18 000	 -23 339 -5 339 -29,7%	

      Muut toimintamenot -247	823	 -245	300	 -257	441	 -12 141 -5,0%	

   Toimintamenot -2 175 263 -2 343 323 -2 314 493 28 829 1,2% 

   Toimintakate 310 757 234 610 270 086 35 476 15,1% 
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1501000 Luottamushenkilö-
hallinto

TP 2023 TA 2024 TP 2024 Poikkeama Poikkeama% 

Henkilöstömenot -56	502	 -74	394	 -62 453 11 194 15,0%	

Palvelujen ostot -38 345 -34	900	 -22 629 12	271	 35,2%	

Avustukset -300	000	 0	 0	 0	 0,00%	

Muut toimintamenot -6	031	 -3	000	 -3	420	 -420	 -14,0%	

Toimintamenot -401 028 -112 294 -88 052 23 792 21,2% 

Toimintakate -401 028 -112 294 -88 052 23 792 21,2% 

Luottamushenkilöhallinnon	toimintakulut	alittivat	
budjetin	23	792	euroa.	Luottamushenkilöhallintoon	
kuuluvat maakuntavaltuuston, maakuntahallituk-
sen ja tarkastuslautakunnan kustannukset. Vuoden 
2024	osalta	suunniteltujen	varsinaisten	kokousten	
lisäksi	luottamushenkilökunnan	muita	kokouksia/
tapahtumia on toteutunut arvioitua vähemmän, 
jolloin kustannukset ovat toteutuneet henkilöstö-

menojen ja palvelujen ostojen osalta suunniteltua 
pienempinä.		Tuotot	kasvoivat	hieman	(n.3	%)	edel-
lisestä	tilinpäätöksestä.	Tuotot	toteutuivat	odotet-
tua suurempana lähinnä vuokrien indeksikorotuk-
sista	(muut	toimintatuotot)	sekä	työterveyshuollon	
korvausten	noususta	johtuen	(tuet	ja	avustukset).	

Muulla rahoituksella katettu toiminta  

Muulla	kuin	kuntien	maksuosuuksilla	katettuun	toi-
mintaa	on	laskettu	muulla	rahoituksella	rahoitetut	
määräaikaiset	hankkeet	ja	projektit	ja	EU-hankkei-
den	hallinnontiin	sekä	MYR:n	toimintaan	tarkoitettu	
tekninen tuki. Syntyneet kulut katetaan lähtökohtai-
sesti	projektien	omilla	tuloilla	sekä	niissä	syntyneitä	
kustannuksia vastaan saadulla tuella.

Sekä	projektien	tuotot	että	kulut	toteutuivat	talous-
arviota pienempänä.  

Mekittävin	muutos	suunniteltuun	oli	Ilon	ja	valon	
Satakunta	projektin	sekä	Ilmastohanke	projektin	
henkilöstöresursseissa tapahtuneet muutokset. Ilon 
ja	valon	Satakunta	projektissa	oli	työntekijän	pitkä-
aikainen	poissaolo	sekä	Ilmastohanke	projektissa	
työntekijän	irtisanoutuminen.	Nämä	muutokset	
vaikuttivat	projekteihin	siten,	että	henkilöstömenot	
toteutuivat	kyseisten	projektien	osalta	n.	60	000	
euroa arvioitua pienempänä. Menojen toteuma 
vaikuttaa	samassa	suhteessa			suoraan	toiminta-
tuottojen	suuruuteen.		

Molemmat	yllä	mainitut	projektit	jatkuvat	vuonna	
2025.	

Valtiovarainministeriön	rahoittama	projekti	(tuki-
prosentti	100),	jossa	laadittiin	alueellinen	suun-
nitelma	Satakuntaan	valtion	palveluverkko-	ja	
toimialauudista	varten	toteutui	suunnitellusti.	
Toimintamenoja	projektissa	n.	20	000	euroa.	

Projektien	negatiivinen	toimintakate	syntyy	viras-
ton	henkilökunnan	palkoista,	jotka	on	kohdennettu	
projekteille omavastuuosuuksiksi. 

Itse toteutetut projektit: 

Hanke    tuki-%        rahoittaja 

Ilon	ja	valon	Satakunta	 90,0	%		 OKM	

Ilmastohanke	 	 	 80,0	%		 YM

Toimitilaverkkouudistus	 100,0	%	 VM	
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1504000  Projektit TP 2023 TA 2024 TP 2024 Poikkeama Poikkeama%

      Tuet ja avustukset 145	480	 140	571	 88 229 -52 342 -37,2%	

   Toimintatulot 145 480 140 571 88 229 -52 342 -37,2% 

      Henkilöstömenot -138	785	 -120	187	 -73	172	 47	015	 39,1%	

      Palvelujen ostot -72	964	 -33	527	 -30	112	 3 415 10,2%	

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1	470	 0	 -440	 -440	  

      Muut toimintamenot -9	330	 -12	000	 6 195 5	805	 48.4%	

   Toimintamenot -222 549 -165 714 -109 919 55 795 33,7% 

   Toimintakate -76 668 -25 143 -21 690 3 453 -13,7% 

Teknisellä tuella rahoitettu toiminta 

EU:n	alue-	ja	rakennepolitiikan	ohjelmakausi	Uu-
distuva	ja	osaava	Suomi	2021–2027	käynnistyi	
mar-raskuussa	2021.	Satakuntaliitto	on	uudella	
ohjelmakaudella	välittävä	viranomainen	ja	tekee	
ohjel-masta	rahoitettavien	hankkeiden	rahoitus	ja	
maksatuspäätökset.	Tekninen	tuki	kattaa	vain	noin	
puolet rahoitus- ja maksatuspäätösten valmiste-
luun,	seurantaan	ja	toteutukseen	liittyvistä	kuluista.	
Kuluja	on	kohdennettu	lähes	talousarvion	mukai-
sesti.

150300  Tekninen tuki TP 2023 TA 2024 TP 2024 Poikkeama Poikkeama% 

      Tuet ja avustukset 100	021	 127	142	 105	300	 -21 842	 -17,2%	

      Muut toimintatulot 64 686 52 684 56 686	 4	002	 7,6%	

   Toimintatulot 164 807 179 826 161 986 -17 840 -9,9% 

      Henkilöstömenot -271	306	 -264 668 -263 234 1 434 0,5%	

      Palvelujen ostot -13 488 -12 893 -16	731	 -3 838 -29,8%	

      Muut toimintamenot -4	800	 -5 438 -5	274	 164 3,0%	

   Toimintamenot -289 594 -282 999 -285 240 -2 240 -0,8% 

   Toimintakate -124 787 -103 173 -123 254 -20 080 -19,5% 

Lisäksi	Satakuntaliitto	toimii	ohjelmakauden	toteu-
tuksen	ja	seurannan	koordinaattorina	Länsi-Suo-
men alueella.
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Satakuntaliitto yhteensä

Toimintakatteen	ylijäämäksi	(ennen	rahoituseriä)	
muodostui	36	640	euroa	koko	Satakuntaliiton	osal-
ta.	Vuoden	2024	talousarvio	on	toteutunut	pääosin	
odotetusti	ja	ylijäämäiseen	tulokseen	on	vaikut-ta-
nut	erityisesti	toimintakuluja	suunniteltua	pie-
nemmät	menot,	joiden	syitä	on	avattu	tarkemmin	
kustannuspaikkakohtaisessa	tarkastelussa	(s.31-33).

Satakuntaliitto yhteensä TP 2023 TA 2024 TP 2024 Poikkeama Poikkeama% 

						Myyntitulot 2 396	400	 2 492	000	 2 492	001	 1 0,0%	

      Tuet ja avustukset 269 426 272	713	 201	998	 -70	715	 -25,9%	

      Muut toimintatulot 146	203	 133	617	 140	795	 7	178	 5,4%	

   Toimintatulot 2 812 029 2 898 330 2 834 794 -63 536 -2,2% 

      Henkilöstömenot -1 914 228 -1	995	272	 -1	920	110	 75	162	 3,8%	

      Palvelujen ostot -593 185 -625	320	 -581 934 42	640	 6.9%	

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -26 464 -18	000	 -23 812 -5 812 -32,3%	

      Avustukset -300	000	 0	 0	 0	 0,0%	

      Muut toimintamenot -269 426 -272	713	 -201	998	 70	715	 25,9%	

   Toimintamenot -3 101 863 -2 904 330 -2 798 154 106 176 3,7% 

   Toimintakate -289 833 -6 000 36 640 42 640  

Rahoitus tuotot ja –kulut + 
(-)

7321 6000 2302 -3698  

Tilikauden ylijäämä (alijää-
mä)

-282 513 0 38 942 38 942  
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TILINPÄÄTÖSLASKELMAT JA  
TILINPÄÄTÖKSEN TIEDOT

1.12.2024 1.12.2023

TOIMINTATUOTOT 2 834 793,86 2 812 029,12

	Myyntituotot 2	492	001,00 2	396	400,00

				Myyntituotot	kunnilta 2	485	601,00 2	390	000,00

				Myyntituotot	muilta 6	400,00 6	400,00

 Tuet ja avustukset 201	997,74 269	426,04

				Tuet	ja	avustukset	valtiolta 105	300,00 153	348,07

    Tuet ja avustukset muilta 96	697,74 116	077,97

 Muut toimintatuotot 140	795,12 146	203,08

TOIMINTAKULUT -2 798 154,02 -3 101 862,50

 Henkilöstökulut -1	920	109,88 -1 914 228,44

   Palkat ja palkkiot -1	657	824,02 -1	605	142,26

     joista Henkilöstökorvaukset 24 663,52 146,86

   Henkilösivukulut -286 949,38 -309	233,04

     joista Eläkekulut -263 433,35 -272	738,60

     joista Muut henkilösivukulut -23	516,03 -36 494,44

 Palvelujen ostot -581	934,47 -593 185,45

 Aineet, tarvikkeet, tavarat -23	811,87 -26 464,19

 Avustukset 0 -300	000,00

 Muut toimintakulut -272	297,80 -267	984,42

TOIMINTAKATE 36 639,84 -289 833,38

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 2 302,26 7 320,70

 Rahoitustuotot ja -kulut

   Korkotuotot 103,19 335,81

   Muut rahoitustuotot 2	304,65 7	595,20

   Korkokulut 0 -610,31

   Muut rahoituskulut -105,58 0

VUOSIKATE 38 942,10 -282 512,68

TILIKAUDEN TULOS 38 942,10 -282 512,68

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 38 942,10 -282 512,68

Tuloslaskelma
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Tase

VASTAAVAA 1-12/2024 1-12/2023 VASTATTAVAA 1-12/2024 1-12/2023

A Pysyvät vastaavat 238	806,02 238	806,02  A Oma pääoma 1	360	706,29 1	321	764,19

III Sijoitukset 238	806,02 238	806,02    I Peruspääoma 290	233,98 290	233,98

  1.  Osakkeet ja osuudet 238	806,02 238	806,02    IV  Edellisten 
tilikausien	ylijäämä	
(alijäämä)

1	031	530,21 1	314	042,89

B	Toimeksiantojen	varat 3	397	254,92 3	791	909,60    V Tilikauden yli-
jäämä	(alijäämä)

38	942,10 -282 512,68

  3. Muut toimeksiantojen 
varat

3	397	254,92 3	791	909,60 D Toimeksiantojen 
pääomat

3	397	254,92 3	676	309,60

C Vaihtuvat vastaavat 1	685	986,07 1	579	477,92 1.	Valtion	 
toimeksiannot

3	397	254,92 3	676	309,60

II Saamiset 161	203,18 523 945,92 E Vieras pääoma 564	085,80 612	119,75

 Lyhytaikaiset saamiset 161	203,18 523 945,92 II Lyhytaikainen 564	085,80 612	119,75

	1.	Myyntisaamiset 0,00 48	839,37 6. Ostovelat 29 635,52 57	004,03

 2. Muut saamiset 23	737,64 26	183,03 7.	Muut	velat 48 459,68 49	542,08

 4. Siirtosaamiset 137	465,54 448 923,52 8. Siirtovelat 485	990,60 505	573,64

III Rahoitusarvopaperit 2	576,52 2	576,52 VASTATTAVAA 
YHTEENSÄ

5	322	047,01 5	610	193,54

1.  Osakkeet ja osuudet 2	576,52 2	576,52

IV Rahat ja pankkisaami-
set

1	522	206,37 1	052	955,48

VASTAAVAA YHTEENSÄ 5	322	047,01 5	610	193,54
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              1–12/2024             1–12/2023

Toiminnan rahavirta

       Vuosikate 38	942,10 -282 512,68

       Tulorahoituksen korjauserät 0 0

       Toiminnan rahavirta 38	942,10 -282 512,68

Investointien rahavirta

						Investointitulot 0 0

						Investointien	rahavirta 0 0

Toiminnan	ja	investointienrahavirta 38	942,10 -282 512,68

Rahoituksen rahavirta

Muut maksuvalmiuden muutokset 430	308,79 178	634,57

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 115	600,00 -115	600,00

       Saamisten muutos 362	742,74 545	983,17

							Korottomien	velkojen	muutos -48	033,95 -251	748,60

Rahoituksen rahavirta 430	308,79 178	634,57

Rahavarojen muutos 469 250,89 -103 878,11

Rahoituslaskelma
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Liitetietojen	numerointi	viittaa	Kirjanpitolautakun-
nan	yleisohjeeseen	(25.10.2016)	Kunnan	ja	kun-ta-
yhtymän	tilinpäätöksen	liitetiedoista.	Puuttuva	
numerointi	tarkoittaa,	ettei	liitetietoa	ole	laadit-tu,	
koska se ei ole oleellinen tai se selviää toimintaker-
tomuksesta	tai	laskelmista.	Liitetiedot	täy-dentävät	
tilinpäätöslaskelmissa	esitettyjä	tietoja.

Arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotus-
periaatteet ja -menetetelmät 

Sijoitusten arvostus:

Pysyvien	vastaavien	sijoitukset	on	merkitty	tasee-
seen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen to-
dennäköisesti	tulevaisuudessa	kerryttämän	tulo	tai	
sen arvo palvelutuotannossa.

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on mer-
kitty	taseeseen	hankintamenoon	tai	sitä	alem-paan	
todennäköiseen luovutushintaan.

Rahoitusomaisuuden arvostus:

Saamiset	on	merkitty	taseeseen	nimellisarvoon	tai	
sitä alempaan arvoon.

Rahoitusarvopaperit:

Rahoitusarvopaperit	on	merkitty	taseeseen	han-
kintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 
luovutushintaan.

              1–12/2024             1–12/2023
Toiminnan rahavirta
       Vuosikate 38	942,10 -282 512,68
       Tulorahoituksen korjauserät 0 0
       Toiminnan rahavirta 38	942,10 -282 512,68
Investointien rahavirta
						Investointitulot 0 0
						Investointien	rahavirta 0 0
Toiminnan ja investointienraha-
virta

38	942,10 -282 512,68

Rahoituksen rahavirta
Muut maksuvalmiuden muutok-
set

430	308,79 178	634,57

Toimeksiantojen varojen ja pää-
omien muutokset

115	600,00 -115	600,00

       Saamisten muutos 362	742,74 545	983,17
							Korottomien	velkojen	muutos -48	033,95 -251	748,60
Rahoituksen rahavirta 430	308,79 178	634,57
Rahavarojen muutos 469 250,89 -103 878,11
TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 2 834 793,86 2 812 029,12

Toimintatuotot
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Palvelujen ostojen erittely

TP 2024 TP 2023

Muiden palvelujen ostot 581	934,47 593 185,45

Palvelujen ostot yhteensä 581	934,47 593 185,45

Selvitys suunnitelman mukaisista poistoista

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden 
hankintameno	on	alle	8.409,40	euroa,	on	kirjattu	
vuosikuluiksi.

Ei	aktivointeja	vuonna	2024.

Palvelujen ostojen erittely

TP 2024 TP 2023

Osinkotuotot muista yhteisöistä 2	304,66 7	595,20

Tasetta koskevat liitetiedot

Tiedot pysyvistä vastaavista  
tase-eräkohtaisesti

Osakkeet ja osuudet Huoneisto-
osakkeet

Paikoitustaso-
osakkeet

Muut osakkeet YHTEENSÄ

Hankintameno1.1. 216	457,86 18 164,28 4 183,88 238	806,02

Lisäykset

Vähennykset

Hankintameno 31.12. 216	457,86 18 164,28 4 183,88 238	806,02

Kirjanpitoarvo 31.12. 216 457,86 18 164,28 4 183,88 238 806,02

Rahoitusarvopaperit TP 2024 TP 2023

Jälleenhankinta:

Finda	puhelinosak.	1	600	kpl 54	400,00 51	200,00

Nordea	Bank	FDR	350	kpl 3	675,00 3	929,10

Kirjanpitoarvo:

Finda puhelinosak. 1 600 kpl 1 749,17 1 749,17

Nordea Bank FDR 350 kpl 827,35 827,35

Erotus 55 498,49 52  552,28

Yhteensä rahoitusarvopaperit 2 576,52 2 576,52
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Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

MUUT SAAMISET 31.12.2024 31.12.2023

Myyntisaamiset 0,00 48	839,37

Verohallinto 22	557,53 23	780,42

Muut saamiset 300,66 2	402,61

YHTEENSÄ 22 858,19 75 022,40

KELAn korvaus, arvio työterveys-
huollon
kustannuksista 5	000,00 5	000,00

Ostolaskujen jaksotukset 1 964,88 1 338,92

YHTEENSÄ 6 964,88 6 338,92

Muut siirtosaamiset

Hankesaamiset 130	200,00 442	584,60

YHTEENSÄ 130 200,00 442 584,60

Tiedot taseen vastattavaa tase-eräkohtai-
sesti

Oman pääoman erittely:
Peruspääoma		01.01.2024 290	233,98
Edellisten	tilikausien	ylijäämä/alijäämä 1	031	530,21
Tilikauden	ylijäämä/alijäämä		 							38	941,10
Oma	pääoma	yhteensä	31.12.2024 	1	360	706,92

JÄSENKUNTA Maksuosuus v. 2024 Osuus peruspääomasta %
EURA 127	931,00 14	938,01 5,15
EURAJOKI                            98	185,00 11 464,68 3,95
HARJAVALTA 106	405,00 12	424,50 4,28
HUITTINEN 100	952,00 11	787,77 4,06
JÄMIJÄRVI 16	348,00 1	908,89 0,66
KANKAANPÄÄ 130	172,00 15 199,68 5,24
KARVIA 19	212,00 2 243,31 0,77
KOKEMÄKI 72	577,00 8	474,53 2,92
MERIKARVIA 29	330,00 3	424,75 1,18
NAKKILA 57	170,00 6	675,52 2,30
POMARKKU 19	751,00 2	306,25 0,79
PORI 949	787,00 110	902,94 38,21
RAUMA 515	837,00 60	232,28 20,75
SIIKAINEN 12	608,00 1	472,19 0,51
SÄKYLÄ 77	310,00 9	027,19 3,11
ULVILA 152	026,00 17	751,49 6,12
YHTEENSÄ 2 485 601,00 290 233,98 100,00
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Siirtovelkoihin liittyvät olennaiset erät 

MUUT SAAMISET 31.12.2024 31.12.2023

Lomapalkkavaraus 338	679,30 316 424,56

Opetus-	ja	kulttuuriministeriö 86	500,00 130	000,00

Korona-avustukset	2020 18 235,86 18 235,86

Valtiovarainministeriö 5	171,26 0,00

Eurajoen kunta 0,00 1	354,76

Porin kaupunki 0,00 6	713,33

YHTEENSÄ 448 586,42 472 728,51

Taseen ulkopuolisia järjestelyjä  
koskevat liitetiedot

Vuokra- ja leasingvastuut

TP 2024 TP 2023

Vuokravastuut voimassa 
toistaiseksi	12	kk	irtisa-
nomisajalla

176	772 170	776

seuraavalla	tilikaudella	
maksettava	osuus

176	722 170	776

Lisäksi	Satakuntaliiton	IT-	laitteet	tuotetaan	ns.	elin-
kaarimallilla Vakka-Suomen Puhelin Oyltäja niiden 
vuosikustannus	on	25	305,72	euroa.

Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt

Sopimusvastuu

Yhteistyösopimus	29.10.2008	Länsi-Suomen	Allians-
si	(WEST	Finland	Alliance	WFA)

Etelä-Pohjanmaan	liitto,	Keski-Suomen	liitto,	Pirkan-
maan	liitto,	Satakuntaliitto	ja	Östebottens	för-
bund-Pohjanmaan	liitto.

Satakuntaliiton	osuus	vuosikustannuksista	76	000	
euroa.
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Henkilöstöä, tilintarkastajan  
palkkiota ja intressitahoja koskevat liite-
tiedot

Henkilöstön lukumäärä

Virasto TP 2024 TP 2023

Vakituiset 23 21

Määräaikaiset 5 5

YHTEENSÄ 31.12. 28 26

Luottamushenkilöiltä palkkioista perityt 
ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

TP 2024 TP 2023

Satakunnan	Sosiaalidemokraatit	ry 4	765,03 4	141,10

Porin Perussuomalaiset ry 78,00 26,00

Keskustan Satakunnan piiri ry 1	915,00 1	733,00

Satakunnan Kokoomus ry 2	080,50 1 683,92

Satakunnan	Vasemmistoliitto 1	496,00 1	114,00

Satakunnan Perussuomalaiset ry 808,50 678,50

Satakunnan Vihreät ry 507,00 442,00

Suomen	Kristillisdemokraattien	(KD)	Satakunnan	piiri	ry 52,00 52,00

Puolueverot yhteensä (palkk. perityt) 11 702,03 9 870,52

Tilintarkastajan palkkiot

Tarkastusyhteistö BDO Audiator Oy: TP 2024 TP 2023

Tilintarkastuspalkkiot 3	930,48 1	462,50

Hanketarkastukset 0,00 3	298,75

Sihteerin tehtävät 1383,30 1	485,00

Muut palkkiot 0,00 1	035,00

YHTEENSÄ 5 313,78 7 281,25
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Satakuntaliiton	käyttämät	tositesarjat	1.4.2022	lähtien	

S365T  
 ALVxxxxxxxxx  ALV-maksuajo 
 AMSxxxxxxxxx  Asiakkaan manuaaliset suoritukset 
 VIIxxxxxxxxx  Asiakkaan viitemaksut 
 HYVxxxxxxxxx  Hyvitysten palautus 
	 XASxxxxxxxxx	 	 Kirjanpidon	konversiot 
 KLTxxxxxxxxx  Korkolaskutosite
	 10xxxxxxxx	 	 Laskunumero,	laskulaji	10
	 LTxxxxxxxxx	 	 Luottotappiokirjaus
 MKxxxxxxxxx  Maksukehotus
 MLxxxxxxxxx  Matkalaskut
	 MUxxxxxxxxx	 	 Muistiotositteet
 MKMxxxxxxxxx Myren kohdistustapahtumat maksutosite
 OLxxxxxxxxx  Ostolaskut
 OMxxxxxxxxx  Ostoreskontramaksut
 OKMxxxxxxxxx  Ostoreskontran kohdistustapahtumat maksutosite
 PAxxxxxxxxx  Palkat 
	 150xxxxx	 	 Pankkitositteet

 
Luettelo tilikirjoista

Palkkakortisto sähköinen
Luottamushenkilöiden	palkkakortisto sähköinen
Irtaimistoluettelo

Päiväkirja sähköinen
Pääkirja sähköinen

Talousarvion toteutuminen sähköinen

Tuloslaskelma sähköinen

Tase sähköinen
Rahoituslaskelma sähköinen

Selvitys kirjanpidon säilyttämisestä

Satakuntaliiton tasekirja sidotaan erillikseksi 
kirjaksi	ja	säilytetään	pysyvästi	(KA15/43/01)

Tase-erittelyt	säilytetään	vähintään	kuusi	vuotta	
(KPL	2:10§)

Tositteet	säilytetään	kuusi	vuotta,	lukuun	otta-
matta	kehitysrahatositteita,	jotka	säilytetään	
vähintään	10	vuotta	ohjelmakauden	viimeisestä	
maksatuksesta laskien (KPL 2 luvun 8 §  1 ja 2 
mom	sekä	Kuntaliiton	suositus).

Palkkakortit	säilytetään	50	vuotta	tai	kunnes	on	
kulunut	75	vuotta	palkansaajan	syntymästä.
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Satakuntaliiton maakuntahallitus: 

Lehti	Rainer,	puheenjohtaja		

Ropo Mikael, varapuheenjohtaja

Bergroth-Lampinen	Diana	 	

Grönmark Sanna  

Kalliokorpi Sari 

Kivenmaa Harri  

Kujanpää Katri 

Kähkönen Kari  

Laaksonen Jari 

Ollila Helena 

Pajukoski Jari 

Uusitalo Mikko 

Tuominen Hanna     

Salonen	Kristiina,	maakuntajohtaja

Suoritetusta	tilintarkastuksesta	on	tänään	annettu	
kertomus.

BDO	Audiator	Oy,	tilintarkastusyhteisö

Aino Lepistö

JHT, HT

ALLEKIRJOITUKSET JA 
MERKINNÄT
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authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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